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I. Skolen.

SKOLEN bestaar af en fireaarig Mellemskole, som af
sluttes med Mellemskoleeksamen, en etaarig Realklasse, 
som afsluttes med Realeksamen, og et treaarigt Gymna
sium, som afsluttes med Studentereksamen og er delt i 2 
Retninger: den nysproglige Linie og den matematisk
naturvidenskabelige Linie.

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved 
Begyndelsen af et Skoleaar. Optagelsesprøve afholdes umid
delbart før Sommerferien. Indmeldelse af Elever til et nyt 
Skoleaar sker regelmæssigt i Løbet af April Maaned ved 
Henvendelse til Rektor. Daabs- og Vaccinationsattest maa 
medbringes.

Oplysninger om Fordringerne ved Optagelsesprøven til 
1. Mellemskoleklasse kan faas ved Henvendelse paa Skolen.

I 4. M. er Latin et frivilligt Fag, som Eleverne ikke 
behøver at have med til Mellemskoleeksamen. Det tilraa- 
des i Almindelighed de Elever, der ønsker at komme i 
Gymnasiet, at læse Latin; dette gælder saavel dem, der 
vil paa de sproglige Linier, hvor Latin er nødvendig, for 
at blive optaget, som dem, der vil paa den matematiske 
Linie. Disse sidste vil ofte senere i deres Studier blive 
nødt til at tage Mellemskoleprøven i Latin, hvis de ikke 
har den fra Skolen.

I Realklassen er Fransk valgfrit Fag, for Pigerne tillige 
Matematik og Regning.

Om en Elev skal deltage i Undervisningen i Latin i 
4. M. eller i et valgfrit Fag i Realklassen, afgøres af Hjem
met efter Samraad med Skolen. Skolen kan nægte saa- 
danne Elever Deltagelse, som den af pædagogiske eller 
hygiejniske Grunde anser for uskikkede til at deltage i 
Undervisningen. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev 
i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i Under
visningen i et valgfrit Fag, dog ikke efter 20. Februar.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og 1. Gymnasieklasse.
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Det tilraades af Helbredshensyn Piger, som ønsker 
at gaa i Gymnasiet, — naar de da ikke baade er særlig 
velbegavede og nyder et godt Helbred, — først at gen- 
nemgaa Realklassen, idet denne danner et godt Grundlag 
for saavel sprogligt som matematisk Gymnasium uden at 
stille saa store Fordringer til Kræfterne. Ogsaa for Drenge 
kan det ofte af Modningshensyn være heldigt at vælge 
Realklassen før Gymnasiet. Den har i hvert Fald den For
del, at den byder paa en afsluttende Eksamen for det Til
fælde, at Gymnasiet af en eller anden Grund ikke skulde 
blive gennemført.

For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden 
have opnaaet et Gennemsnit af mindst 10,75 i saavel Aars- 
som Eksamenskarakter. For at bestaa Fransk- og Latin
prøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden op- 
naa mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have 
opnaaet mindst 11,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som 
Eksamenskarakterer.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksami
nanden have opnaaet mindst 11,26 som Gennemsnit af 
saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Iflg. ministeriel Bekendtgørelse af 15. Marts 1916 maa 
en Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, ikke 
komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen 
samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme Sko
len, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en 
forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.

Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme 
til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Reglen ikke 
kunne tillade.

Anmodninger maa af Elevens Forældre eller Værge . 
mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Reglen 
træffes hver Skoledag Kl. 12^4—13 (Telf. Lyngby 289). 
Mundtlig Besked, som sendes gennem en Elev,, 
kan der ikke tages Hensyn til.

Af Skolens Ordensregler.
1. Eleverne møder i god Tid paa Skolen om Mor

genen, senest 2 Minutter før der ringes ind. Elever, der 
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kommer for sent, noteres i Lektiebogen og bliver efter 
sidste Time tilbage i deres Klasse, til den tilsynsførende 
har givet dem Besked; som Regel maa de sidde over.

2. I Frikvartererne maa ingen Elev forlade Skolen 
uden Inspektors Tilladelse. I den øvrige Skoletid maa in
gen Elev forlade Skolen uden Rektors udtrykkelige Til
ladelse og Inspektors Vidende.

3. Handel paa Skolen er forbudt, og Indsamlinger maa 
kun finde Sted med Rektors udtrykkelige Tilladelse.

4. Naar Elever udebliver fra Skolen — paa Grund af 
Sygdom eller af anden lovlig Aarsag — maa det snarest 
meddeles Rektor skriftligt fra Hjemmet. Forsømmelser af 
andre Aarsager kan i Reglen ikke tillades. Naar en Elev 
har været fraværende, skal han melde sig hos Rektor i 
andet Frikvarter den Dag, han kommer tilbage, med
bringende en skriftlig Meddelelse fra Hjemmet 
om Forsømmelsens Aarsag og Varighed.

5. Naar en Elev, for højst nogle faa Dage, ønskes 
fritaget for Legemsøvelser eller Ophold paa Skolepladsen 
i Frikvartererne, maa han medbringe en skriftlig Anmod
ning derom fra Hjemmet med Anførelse af det Antal Dage, 
som maatte ønskes. Fritagelse for længere Tid kræver en 
Lægeattest; Blanket til Fritagelse for Legemsøvelser ud
leveres af Rektor.

6. Eleverne skal holde alle deres Skolesager i sømmelig 
Orden, navnlig maa de ikke skrive og tegne i deres Bøger 
eller tilskrive Gloser eller Oversættelse. Bøger saavel som 
andre Ejendele skal være forsynet med Navn. Nye Bøger 
maa dog forevises Faglæreren, inden der skrives Navn i 
dem. Alle Bøger bør forsynes med Omslag.

Skolen kan ikke paatage sig Ansvar for Elevernes 
Ejendele, saasom Bøger, Gymnastiktøj o. s. v. Penge o. 1. 
bør aldrig efterlades i Overtøjet eller i Tasker, men kan, 
om ønskes, deponeres til Skoletidens Slutning hos Klasse
lærer eller Inspektor. Alle fundne Sager skal afleveres til 
Inspektor.

7. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa 
erstatte enhver af ham forvoldt Skade, hvad enten den er 
forsætlig eller skyldes grov Uagtsomhed. Al saadan Skade 
meldes straks til Klasselæreren, den inspicerende og Rektor.

8. Meddelelsesbøger til Hjemmet afleveres straks ved 
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Hjemkomsten til Forældre eller Værge og forsynes af disse 
med Underskrift (Meddelelser eller Bemærkninger fra 
Hjemmet til Skolen vedrørende Meddelelsesbøgernes Ind
hold maa ikke indføres i disse Bøger), hvorefter de sna
rest bringes tilbage til Skolen og afleveres til Klasselæreren.

9. Naar en Elev skal forberedes til Konfirmation, 
maa det forud meddeles Rektor fra Hjemmet.

10. Alle skriftlige og mundtlige Henvendelser gen
nem Eleverne fra Hjemmene afgives til Rektor i andet Fri
kvarter.

Skoleafgift.
I Henhold til Ministerie ts Bekendtgørelse af 18. April

1933 er følgende Skoleafgiftssatser gældende for Tiden: 
Skoleafgift:

i Gymnasiet i Mellemskole-
Afgiftspligtig Indtægt: og Realklassen klasserne

& 1 & & & for hver Elev for hver Elev
maanedlig: maanedlig:

3050- 4000 Kr. inkl.............. Kr. 3,75 Kr. 2,50
4050- 5000 ........................ .. .. 5.00 .. 3.75
5050- 6000 )) 6,25 „ 5,00

„ 6,25
„ 7,50
„ 8,75
„ 10,00
„ 11,25
„ 12,50
„ 13,75
„ 15,00
„ 16,25
„ 17,50
„ 17,50

6050- 7000 • )) 7,50
7050- 8000 ... „ 8,75
8050- 9000 " 10,00
9050-10000 ” 11,25

10050-11000 ... )) 12j25
11050- 12000 „ 13,75
12050-13000 ” 15,00
13050-14000 • • 16,25
14050-15000 ,) 17,50
15050-16000 18)75
16050 Kr. og derover .... ... )) 20)00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 
Aar eller som er over denne Alder og nyder Undervis
ning i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover det 
første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 Kr. bringes 
ned under 3050 Kr.

Beregningen af Skoleafgiften sker ved et ved Skolen 
nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig 
Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for 
sin Midte valgt Medlem.

Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August 
— Oktober, 30. Novbr. for Maanederne November—Januar, 
28.(29.) Februar for Maanederne Februar—Marts og 31. Maj 
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for Maanederne April—Juli og opkræves i Løbet af den 
umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter 
Forfaldsdagen, inddrives ved Udpantning.

I Marts Maaned indkræves for alle Elever, der indstil
les til Eksaminer, en Eksamensafgift til Statskassen, nemlig:

Ved Studentereksamen 15 Kr.
„ Realeksamen 10 „
„ Mellemskoleeksamen 5 „

Stipendier.
Skolens Andel i de paa Finansloven til Understøttelser 

bevilgede Beløb fordeles dels som Oplagspenge, som kun 
tildeles saadanne Elever, som skal fortsætte deres Studier 
efter endt Studentereksamen, dels som Hjælp til Livsop
hold og Bogkøb. Et mindre Beløb anvendes til Flids- 
og Opmuntringspræmier.

For at en Elev skal kunne blive delagtig i disse Un
derstøttelser, kræves det,

1) at han har gaaet mindst 1 Aar i en af Statens 
højere Almenskoler eller i Sorø Akademis Skole,

2) at Forsørgeren (evt. Eleven) efter de om hans 
Skatteindtægt fremkomne Oplysninger skønnes trængende 
til Understøttelse,

3) at den paagældende ved Anlæg, Flid og god Op
førsel har gjort sig fortjent dertil.

Fra den under 1' nævnte Betingelse kan Undervis
ningsministeren iøvrigt, naar særlige Omstændigheder taler 
derfor, tillade Undtagelser.

Ansøgninger (paa Skemaer, som udleveres paa Rek
tors Kontor i Løbet af Oktober Maaned) om at komme 
i Betragtning ved Uddelingen indsendes af Forældre eller 
Værge til Rektor inden hvert Aars 1. November.

Beckers Legat.
Skomagermester Adolph Becker og Hustru Cathrine 

Beckers Mindelegat, c. 450 Kr. aarligt, bortgives til en 
kvik, velbegavet og fuldkommen sund Dreng paa ikke 
under 11 Aar af uformuende Forældre, som har boet i 
Byen Lyngby i de sidste 3 Aar. Ansøgning indgives, ef
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ter Bekendtgørelse i Skoleaarets Begyndelse, til Lyngby- 
Taarbæk Sogneraad.

Et nyt Legat.
Lige siden 1921 har en Lyngby Borger, Landinspektør 

H. F. Christensen, og hans Hustru, medens hun levede, 
glædet Skolen ved hvert Aar anonymt at udsætte en Bog
præmie til den dygtigste Elev henholdsvis i Realklassen 
og 4. Mellemskoleklasse. Denne Præmieuddeling har Hr. 
Christensen ønsket fortsat, ogsaa efter sin Død, og har 
derfor stiftet et Legat til det Formaal. Fundatsen, der fik 
kongelig Konfirmation den 15. Januar 1943, har følgende 
Ordlyd:

FUNDATS
for Landinspektør H. T. Christensens og afdøde Hustru 

Dagmar Christensen, født Fausbølls, Legat til Fordel for flittige 
Elever i Lyngby Statsskole.

1.
Legatets Formaal er bestemt ved, at Legatstifterne, der i en Aar- 

række har skænket Bogpræmier til den dygtigste Elev henholdsvis i 
Lyngby Statsskoles Realklasse og 4. Mellemskoleklasse, har ønsket at 
sikre denne Uddeling ogsaa i Fremtiden, jfr. Post 3.

2.
Legatets Formue bestaar ved dets Oprettelse af en Kreditforenings

obligation, stor 2000 Kr. Anbringelsen af Legatets Formue skal stedse 
være i Overensstemmelse med Reglerne for Anbringelse af umyndiges 
Midler. Beløb, der fremkommer ved Udtrækning af Obligationer, vil 
være at tillægge Kapitalen.

Legatets Værdipapirer skal saavidt muligt forsynes med Paategning 
om at tilhøre Legatet og skal forsynes med Prohibitivpaategning af 
Undervisningsministeriet.

3.
Et Beløb udgørende 90 °/0 af den i Værdipapirer anbragte Legat

formues Afkastning vil hvert Aar i Forbindelse med Uddelingen af 
Flidspræmier af offentlige Midler være at anvende efter Skoleraadets 
Skøn til Bogpræmier til den dygtigste Elev henholdsvis i Realklassen 
og 4. Mellemskoleklasse samt eventuelt til en Bogpræmie eller en kon
tant Præmie til en flittig Gymnasieelev.

Resten af det i Stk. 1 nævnte Beløb tillægges Kapitalen og an
vendes, naar det har naaet en passende Størrelse, til Indkøb af Vær
dipapirer.

4.
Legatformuen bestyres af Skolens Rektor. Det aarlige Regnskab for 

Legatet, der bestyres som en selvstændig Formue, aflægges sammen 
med Skolens øvrige Regnskaber. Regnskabsaaret følger Finansaaret.

Kongens Lyngby, d. 21. December 1942.
H. F. Christensen.



II. Eksaminer og Aarsprøver 1941.

Ved Studentereksamen, Realeksamen og Mellemskole
eksamen 1942 bedømtes de skriftlige Fag af følgende:

Dansk Stil i III G.; Lektor Norvild; i R.: Lektor Niels 
Jensen.; i 4. M.: Rektor Lauritsen. Engelsk Stil i III G. ns. 
Lektor A. Larsen; i R.: Kommunelærerinde Frøken Fogh 
Andersen. Tysk Stil i III G. ns.: Undervisningsinspektør 
Dr. Højberg Christensen. Matematiske Opgaver i III G. mn.: 
Adjunkt Rubinstein; i R.: Inspektør Th. Christensen; i 4. 
M.: Rektor Torsting.

Ved den mundtlige Eksamen mødte som beskikkede 
Censorer; Lektor Frøken Christoffersen-. Dansk i III mn. 
Lektor O erhard Pedersen-. Tysk i III ns. Lektor Dein-, Fransk 
i III ns. + mn. Adjunkt Winding-. Matematik i III mn. og 
II ns. Adjunkt Schiønning: Geografi i II mn. Adjunkt Sal
ling-. Engelsk i III ns. Lektor Borelli Møller-. Fysik i III 
mn. Adjunkt Kierkegaard-, Historie i III ns. Lektor C. L. 
Henrichsen: Oldtidskundskab III ns. + mn. Viceinspektør 
Edv. Hansen-. Dansk i R. Lektor Lindhardt Hansen-. Hi
storie i 4. M.

Som indbudt af Skolen: fhv. Rektor Oluf Thomsen-. 
Fransk i II ns., II mn., I nm. a + b, R. og 4. M. Rektor 
Ring: Fysik i II mn. b. Overlærer Madsen, Kongevejens 
Skole: Matematik i R. Lektor Dr. Johansen: Tysk i II ns. 
Kommunelærerinde Frøken Oraversen: Haandarbejde. 
Kommunelærerinde Fru Møller Mogensen: Engelsk i R. 
Viceinspektør Cramer, Marielyst Skole: Dansk i 4. M. b. 
Viceinspektør H. Nielsen, Oladsaxe Skole: Tysk i 4. M. a. 
og Adjunkt Lier: Fransk i II mn. a.

Til Studentereksamen
indstilledes 24 Elever (13 ns. og 11 mn.), som bestod 

saaledes:
Eksaminanderne Født Faderens Stilling Kvotient

1. Abrahamsen,Vibeke 14/6 23 Afd.ingeniør b.91mg
2. Ågerup, Flemming ®/7 23 Boghandler 6.82mg
3. Bang, Claus 24 Kommunelærer 7.26 mg-j-
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Til Realeksamen

4. Hansen, Mogens B. 18/B 24 Maskinmester 6.90 mg

5. Hunæus, Ruth 19/4 24 Repræsentant 6-76 mg
6. Jørgensen, Ida 17/4 22 Slagtermester 5-90 g+
7. Madsen, Henning 6/10 21 Lektor 6-23 mg-H
8. Nielsen, Gudrun 4/x 24 Revisor 7-37 mg+
9. Pedersen, Lise Alstr. 16/2 24 Direktør 7.07 mg

10. Rasmussen, Edith 23/n 23 Cigarmager ^•27 mg+
11. Steppinge, Bente 27/7 23 Ingeniør 6-76 mg
12. Vestergaard, Kirst. 3/12 23 Styrmand
13. Willumsen, Maria

7.18 mg+

Louise 4/4 23 Ingeniør 7-35 mg+
14. Bacher, Jan 24 Forstander 7-23 mg+
15. Bo, Anne Marie 2l/4 24 Lektor 7.51 Ug-?
16. Qøtzsche, Margr. 3% 23 Ingeniør 6.54 mg-?
17. Hartmann, Eva 23/t 24 Direktør 7'09 mg
18. Jensen, Tove ]B/U 23 Generaldirektør
19. Lund, Hanne 22/3 24 Ingeniør

7-25 mg+
7-19 mg+

20. Madsen, Gunbjør 23/9 22 Kunstmaler 6.11 mg-H
21. Reinwald, Birthe 3/6 24 Styrmand 7-20 mg+
22. Rump, Mogens 29/7 23 Civilingeniør 6-95 mg
23. Rømhild, Carl Joh. 11/B 24 Afdelingsingeniør 7.36 mg+
24. Rørsø, Ole 1/12 23 Overassistent 7-58 UgH-

indstilledes 16 Elever, som bestod saaledes:
1. Andersen, Jørgen 21/i2 25 Oaardejer 6.82 mg
2. Andersen, Niels 

Sjødahl 28/9 25 Prokurist 6-78 mg

3. Bentzen, Eva H. 29/4 25 Bankkasserer 670 mg

4. Bentzen-Bilkvist, 
Aase 26/10 2 5 Prokurist 6.88 mg

5. Eriksen, Birthe 18/2 25 Ingeniør 6-37 mg

6. Götzsche, Otto 26/2 26 Ingeniør 6-50 mg-F

7. Hansen, Helge 13/12 25 Skibsfører 6-82 mg4-

8. Hildebrandt-Sørensen, 
Carl 13/4 25 Maskinfabrikant 6.23 mg-^-

9. Høy bye, Torben 7/2 25 Maskinmester 5-66 g +

10. Larsen, Bent Krog 
Lindbæk, Peter

19/12 25 Telegrafassistent 6-96 mg

11. 9/2 26 Fabrikant 6.87 mg

12. Puggaard-Müller, 
Christen 4/10 24 Kontorchef 5-83 g +

13. Ryde, Inge B/lo 25 Bankkasserer 6.51 mg-?-
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14. Scavenius, Bendt 6/12 25 afd. Assistent 6.02 mg-n
15. Spange, Bent w/7 26 Komm.sekretær 7.81mg-J-
16. Windfeldt, Johannes21/12 25 Afdelingschef 7.06mg 

Nr. 14 optoges i I G. ns., Nr. 6, 15 og 16 i G. mn.

Til Mellemskoleeksamen
indstilledes 49 Elever, som alle bestod; af disse opflyt- 

tedes 8 i I. G. ns., 13 i I. G. mn. og 23 i Realklassen; føl
gende 5 gik ud:

Berendsohn, Karin 
Frantzen, Jørgen 
Jensen, Kirsten M. 
Henriksen, Jytte 
Jensen, Kirsten M.

«A 26 
”/7 26 
15/9 26 

25

fhv. Professor 
Proprietær 
Generaldirektør 
Repræsentant

5/10 26 Banearbejder

Skolens Flids- og Opmuntringspræmier tildeltes:
Edith Rasmussen III. ns.
Carl Johan Rømhild III. mn. a.
Anne-Lise Jacobsen II. ns.
Niels Wang II. mn. a.
Jytte Stautz II. mn. b.
Judithe Friderichsen I. ns.
Vagn Forman I. mn. a.
Birgit Larsen I. mn. b.
Bent Spange R.
Axel Lawaetz 4. M. a.
Preben Lund 4. M. b.
Vibeke Madsen . 3. M. a.
Elinor Bangsted 3. M. b.
Inge Salomonsen 2. M. a.
Kirsten Poulsen 2. M. b.
Vagn Andersen 1. M. a.
Karen Ejrnæs 1. M. b.

En Velynder af Skolen skænkede som Præmie til den 
flinkeste Elev i Realklassen: Peter Freuchen: Rejsen til Syd
amerika, til den flinkeste i 4. M.: Jette Bang: 30000 Kilo
meter med Sneglefart; de tilfaldt:

Bent Spange 
Esben Rasmussen

R.
4. M.
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Fra „Selskabet af 1916 til Udbredelse af gensidigt 
Kendskab til dansk og tysk Litteratur" tilsendtes gennem 
Undervisningsinspektøren: Der Sprach-Brockhaus. Den til
faldt:

O udran Nielsen III. ns.

Foreningen „Norden" skænkede til en nordisk inter
esseret Elev: Nordens Stämma, Samling av nordiska dikter 
för skola och hem; den tilfaldt:

Flemming Ågerup III. ns.

Ved Aarsafslutningen fik Claus Bang, III ns., Carl Niel
sen: Min fynske Barndom overrakt til Tak for Orgelspil 
ved Morgensang og sit Virke for Skolens Musikliv i det 
hele.



III. Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 369 Ele
ver. Af disse udgik efter endt Eksamen de foran nævnte 
41 samt 7 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 
321 Elever. Til det nye Skoleaar optoges 83 Elever, 5 
er yderligere indmeldt i Aarets Løb, og 8 er gaaet ud. 
Skolen har saaledes i Aar været besagt af 409 Elever (229 
Drenge, 180 Piger) og tæller nu (Maj) 401 Elever, fordelt 
i Klasserne paa følgende Maade (i Rubrikken Søskende 
betegner det store Tal Klassen, det lille Nr.):

111. G. ns.
Nr, Navn Født Forældre, Forsørger Søskende

1. Bergenholz, Monna u/10 24 Direktør
2. Bondo, Niels Juul 12/10 24 Kredslæge, Dr. med.
3. Christensen, Inge M.26/7 24 Overassistent
4. Crone, Inge 19/5 24 Grosserer
5. Groot, Per 21/lt 24 Fuldmægtig 2a6
6. Hansen, Frantz Hartz 29/g 24 Grosserer
7. Jacobsen, Anne-Lise 27/7 23 Befragter
8. Jensen, Kirsten
9. Krarup, Lise

BI a 24 Restauratør
10/11 23 Højesteretsdommer Imna7

10. Lübcke, Inger 20/8 25 Fabrikant 4a16
11. Pedersen, Karen S. 2025 Kommunelærer
12. Pedersen, Tom Alstr. 30/g 25 Direktør 4a21
13. Stenersen, Tjerk 19/12 23 Kunstmaler
14. Sørensen, Ib Pauli 23/8 24 Repræsentant
15. Vangedal, Bente 27/4 24 Ingeniør Imna14
17. Wedell-Wedells-

borg, Niels 23/5 24 Direktør, Baron

III. G. mn. a.
1. Abrahamsen, Tove
2. Eriksson, Leif
3. Galløe, Vibe
4. Jensen, Jørgen Th.

B/s 25 Afd.ingeniør 3 b1
10/8 25 Ingeniør 4b7
24/2 25 Lektor, Dr. phil.

b/7 24 Direkt, f. Statsradiofonien
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5. Jensen, Mogens A.
6. Jørgensen, Jørgen
7. Nielsen, Ole Peter
8. Nielsen, Poul Søbj.
9. Norgaard, Ole

10. Nyboe, Inger
11. Parbst, Erling
12. Pontoppidan, Bent
13. Sandøe, Erik
14. Thykier, Anders
15. Wang, Niels

25/6 25 Generaldirektør 3 a14
23/i 26 Lektor
27/1 25 Trafikassistent R16

19/n 24 Kommunelærer
26/3 25 O.R.Sagfører
30li 24 Kommunelærer 4 b24
15/5 25 Ingeniør

5/i 25 Bankdirektør
21/7 25 Malermester

18/u 24 Billedhugger
23/10 24 Lektor

1. Andersen, Kirsten H. 8/u 23 Smedemester
III. G. mn. b.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Andersen, Stig 
Bang, Steffen 
Bjørke, Flemming 
Bruun, Per 
Fullerton, Douglas 
Hjorth, Anne-Marie 
Jensen, Mogens F. 
Kerrn-Jespersen, 

Hans
Leffland, Jørgen 
Lippert, Bent 
Møller, Bjørn Lense 
Rosenfalck, Poul 
Simonsen, Jørgen 
Stautz, Jytte

20/g 24 Oberst
3/6 24 Afd. Landsretssagf.

2/10 23 Kontorchef 4aB
°/4 24 Direktør
3/7 24 Kinamissionær 4 a10

29/5 24 Revisor
6/i 25 Repræsentant

17/12 23 Købmand
2/12 24 Støbemester

®/3 25 Tegner 3 b18
25/3 25 Cellist 2b24,1
30/6 24 Assistent

29/10 24 Grosserer
24 Kemigraf

II. G. ns.
1. Birkmann, Lis 23/12 25 Maskinmester
2. Busck-Jensen, Leif 16/6 25 Fuldmægtig
3. Carlsen, Niels 13/12 25 Grosserer
4. Degerbøl, Jens 21/2 26 Dr. phil. 2a4
5. Friderichsen,Judithe 29/t 25 afd. Arkitekt la8
6. Hansen, Tonny Ll79 25 Ingeniør lb8
7. Holsøe, Bent 10/9 26 Skibsbefragter 2a11
8. Jensen, Jytte C. u/u 25 Bankfuldm.
9. Lawaetz, Vibeke 22/3 24 Kontorchef R12

10. Mathiasen, Anders 24/10 25 afd. Grosserer
11. Mathiassen, Kirsten 8/8 24 Dr. phil., Museums

inspektør 3 a21



15

12. Nielsen, Allan
13. Rømhild, Anna E.
14. Tryde, Gerd
15. Weeke, Margrethe

24/t 26 Revisor
2/6 26 Afdelingsingeniør

18/12 25 Kunstmaler
24/8 25 Fabrikant 3 a30

II. G. nm. a.
1. Dyrbye, Martin
2. Forman, Vagn
3. Friis, Flemming
4. Frobenius, Erik
5. Hoffmann, Kirsten
6. Jensen, Jahn R.
7. Jensen, Karen S.
8. Larsen, Gunnar
9. Petersen,

9/3 25 Forstander R3
14/7 25 Oberstløjtnant
% 26 Kaptajn

28/6 26 Orgelbygger
27/7 25 Direktør
24/4 26 Chauffør
21/2 27 Oaardejer

22/lt 25 Porcelænsbrænder

Grethe Bahn 31/g 26 afd. Repræsentant
10. Prag, Kirsten 27/u 23 Tilskærer
11. Rosenkilde, William 4/8 25 Elektroingeniør
12. Roulund, Knud 25 Grosserer
13. Sandum, Jørgen ®/2 26 Bogholder

II. G. mn. b.
1. Andersen, AdamYde 7/7 25 afd. Trafikkontrollør
2. Damsgaard-Søren-

sen, Bent 7/7 26 Proprietær
3. Ernst, Jytte
4. Fogt, Einar
5. Hauschild, Remi
6. Hemmingsen, Kurt
7. Høybye, Erik
8. Knudsen, Erik
9. Larsen, Birgit

10. Nakskov, Poul
11. Nielsen, John
12. Riis, Poul
13. Roslet, Birgit
14. Sidenius, Leif
15. Sveistrup, Gudrun
16. Sørensen, Ejvind

1. Borg, Richard
2. Brøndsted, Claus

22/n 25 Kontorchef 4a8
12/5 26 Landsretssagfører

24 Dekorationsmaler
®/2 26 Civilingeniør

10/6 25 Bogholder
18/4 25 Civilingeniør
15/5 26 Civilingeniør
13/8 25 Modelsnedkermester
26/9 24 Sporvognsfunktionær

28/12 25 Overassistent
7/u 25 Blomsterhandler
30/8 25 Kontorchef

17/10 25 Kontorchef 4a28
21/2 25 Kontorchef

I. G. ns.
23/12 26 Maskinmester 2b4 
u/8 26 Ekspeditionssekretær
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3. Brønsbøl, Inger
4. Duus, Ole
5. Qrabau, Marie
6. Hansen, Elisabeth
7. Holmberg, Tove
8. Høyrup, Else
9. Jensen, Reinholdt

10. Larsen, Helge Juul
11. Møller, Svend
19. Nielsen, Kirsten
13. Nielsen, Lillian
14. Petersen, Jelva
15. Petersen, Ruth Torp
16. Scavenius, Bendt
17. Storm, Lars Erik
18. Stuhr, Eva
19. Øhl, Ib

31/a 26 Redaktør
22/0 26 Overassistent 
18/x 27 cand, pharm. 

28/u 26 Malermester
23/B 26 Gartner
1/11 26 Damefrisør
3/2 26 Ingeniør

28/12 26 Arkitekt
29/10 27 Bogtrykker

10/2 27 Assistent
20/6 25 Rutebilejer
7/10 26 Forretter
Vio 25 Ingeniør
8/12 25 afd. Assistent
20/6 25 Fabrikant
26/! 27 Bestyrer

12/1X 26 Murer

la9

2b21

1. G. mn. a.
1.
2.

Carstensen, Birte 
Grøne, Jørn

22/3 27 Underdirektør 3a7
2/4 26 Kasserer

3.
4.
5.
6.

Hansen, Folmer 
Hansen, Helge 
Hansen, Kirsten 
Hove, Aage

2V8 27 Fiskehandler
15/3 27 Forvalter
18/t 26 Arkitekt
8/2 27 Ingeniør 2b13

7. Krarup, Niels Vio 27 Højester.dommerlllns9
8.
9.

10.
11.
12.
13.

Madsen, Børge 
Nonboe, Holger 
Olsen, Margit 
Prior, Jørgen 
Rasmussen, Esben 
Vangedal, Steen

15/7 26 Værkfører
28/s 27 Prokurist
27/6 25 Ingeniørassist.

19/10 25 Ingeniør
10/3 27 Bankfuldmægtig
12/9 27 Ingeniør III ns15

1.
2.
3.

I.
Dahlerup, Pierre 
Gøtzsche, Otto 
Hemmert, Birte

G. mn. b.
29/i 26 Grosserer 
28/2 26 Ingeniør 
“/n 26 Revisor

6. Jensen, Birthe
Fredsted 23/4 27 Assurandør

7. Krag, Ellen 24/s 26 Gartner
8. Lund, Preben u/10 26 Fuldmægtig

4. Henningsen, Maja 20/10 26 Snedkermester
5. Hoffmann, Arne 21/9 26 Postpakmester
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27s 25 Faktor9. Meier, Bent
10. Nielsen, Kenneth 27/8 26 Laboratoriemester
11. Nielsen, Sven-Erik 3/8 26 Telegrafassistent
12. Sandgren, Jørgen 28/3 27 Mekaniker
13. Spange, Bent 14/7 26 Kommunesekretær lb29
14. Windfeldt, Johannes 21/i2 25 Afdelingschef

R.
1. Bek, Jørgen 272 26 Overassistent
2. Christensen,

Jens E. Sattrup 7b 27 Telegrafist
3. Dyrbye, Niels Aage 7s 26 Forstander Ilmna1
4. Frandsen, Aase 2°/i 27 Indkøbschef 4b9
5. Fritzbøger, Kjeld l7ii 26 Ingeniør
6. Jensen, Else R. x7i 26 Arkitekt
7. Jessen, Tove 27s 26 Grosserer
8. Koefoed, Carl 20/2 25 Afdelingschef
9. Larsen, Erling 27 Kedelpasser

10. Larsen, Elsebeth Fhær8/8 26 Kunstmaler
11. Larsen, Jørn 74 26 Læderhandler
12. Lawaetz, Axel 272 27 Kontorchef Uns10
13. Madsen, Jørgen 24 Fabrikant
14. Mathissen, Jørgen 18/b 25 Grosserer
15. Myrung, Anne-Lise 13/3 27 Ekspeditionssekr.lb19,lb20
16, Nielsen, Anna Lise 75 27 Trafikassistent Illmn7
17. Nielsen, Bengt V. 7i 26 Radiotekniker
18. Nørgaard, Ole 2% 27 Bankbogholder lb22
19. Paludan-Müller, 

Flemming
20. Salomonsen, Ole
21. Simonsen, Herdis
22. Soya, Hyben
23. Sørensen, Gerda
24. Thorskjold, Else
25. Tødt, Kirsten
26. Wøldike, Elly

®/3 25 Kaptajn
28/6 26 cand, pharm.
n/7 27 Fabrikant

18/10 25 Forfatter 4 a26
2/6 26 Snedkermester la28

16/5 26 Frisør
31/b 26 Sagfører
27/8 25 Fiskehandler

4. M. a.
1. Andersen, Alice

Sjødahl u/g 27 Prokurist 2b3
2. Andersen, Birgit n/8 28 afd. Kontorassistent
3. Asmussen, Mogens 27/6 28 Ingeniør
4. Bentzen, Vibeke H. 18/t 28 Bankkasserer

2
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5. Björke, Tyge
6. Brems, Hans
7. Buus, Ole
8. Ernst, Aase
9. Frandsen, Anna

10. Fullerton, Bertrand
11. Hansen, Inger W.
12. Hansen, Torben
13. Hartmann, John
14. Heikendorff,

22/3 28 Kontorchef
28/8 26 Konsulent

20/12 27 Revisor
10/8 27 Kontorchef

19/10 27 Sekretær
26/t 27 Kinamissionær
7i 27 Hovedkasserer

19/12 27 Kommunelærer 
24/3 28 Direktor

III mnb4

Ilmnb3

lllmnb0

Annelise 10/3 27
15. Jensen, Knud 17/lt 27
16. Lübcke, Liselotte 10/u 27
17. Madsen, Vibeke 18/5 27
18. Nielsen, Asger J. ,9/8 28
19. Nienstædt, Robert 8/1 28
20. Nøsted, Viggo 22/6 27
21. Pedersen,BjørnAlstr. 20/8 28
22. Ryde, Else 20/ia 27
23. Segelcke, Greta 14/0 28
24. Soya, William 8/g 27
25. Sveistrup, Hans 18/8 27

Overbetjent
Fuldmægtig
Fabrikant Hins10
Konservator
Værkfører
Direktør
Kommunelærer
Direktør Ilins12
Bankkasserer
Mejeribestyrer
Forfatter R22
Lekt., Kontorchef Ilmnb15

4. M. b.
1. Andersen, Kirsten

Nees u/2 27 Bankassistent
2. Bangsted, Elinor 13/u 27 Redaktør
3. Blach, Gert 3/t 28 Inspektør
4. Carlsen, Gert ls/4 28 Direktør
5. Christensen, Preben 14/10 27 Ekspeditionssekretær 3 a8
6. Ellekær, Olga 16/3 28 Møbelhandler
7. Eriksson, Owe 25/9 27 Ingeniør III mna2
8. Feirup, Mogens % 27 Fuldmægtig
9. Frandsen, Inge 29/4 28 Indkøbschef R4

10. Galle, Mogens 19/10 27 Overassistent
11. Grytter, Aase 12/8 27 Sangkonsulent
12. Grønbæk, Finn 14/6 28 Baneingeniør 2a7
13. Grønbæk, Knud 8/g 27 Assurandør
14. Hansen, Aase Krü. 4/5 27 afd. Cigarhandler
15. Hansen, John x/7 28 Afdelingschef
16. Hilmand, Bent 3/2 27 Direktør
17. Jacobsen, Hanne Kj. 20/i2 27 Kommunelærer
18. Jensen, Søren W. 23/0 27 afd. Kunstmaler
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19. Jørgensen, Kirsten
20. Krogh, Torben
21. Madsen, Jytte
22. Møller, Flemming
23. Nielsen, Ellen M.
24. Nyboe, Drude
25. Palle, Ulla
26. Pedersen, 

Ove Breining
27. Petersen, Bent
28. Salomonsen, Per
29. Skyum, Inge
30. Sørensen, Bent A.
31. Sørensen, Kurt

5/10 27 Lagerchef
30/B 27 Kommunelærer
10/2 28 Herreekviperingshdl.
8/u 26 Kontorchef

3/4 28 Trafikkontrollør
23/u 27 Kommunelærer Illmna10
13/10 27 Frisør

13/12 27 Kommunelærer
17/6 27 Forretningsfører
29/3 28 Papirhandler 3a26
24/8 27 Vognmand la30
28/1 28 Fuldmægtig
29/5 27 Overassistent

3. M. a.
1. Aagesen, Harry
2. Abel, Svend
3- Agger, Ingeborg
4. Arnholtz, Ilse
5. Berggreen, Ove
6. Burmeister, Dorrit
7. Carstensen, Lise
8. Christensen, Birthe
9. Flintrup, Grethe

10. Graulund, Kirsten
11. Holm, Birte
12. Jacobsen, Mogens
13. Jensen, Bodil 

Windfeldt
14. Jensen, Rigmor
15. Jensen, Søren Langk.
16. Johnsen, Ulver

15/g 28 Forvalter
24/g 28 Kontorassistent
20/8 28 Kaptajn 2b1
29/7 29 Adjunkt, Dr. phil.
9/u 27 Kaptajn

21/u 28 Grosserer
23/10 28 Underdirektør Imna1

10/6 29 Ekspeditionssekretær 4b5
16/3 29 Kontorchef

13/n 28 Købmand
31/12 28 Kontorchef

2/8 28 Repræsentant

21/6 27 Ingeniør
19/12 27 Generaldirektør Illmna5
30/10 28 Maskininspektør
22/6 28 Vaabenkontrollør

17. Jørgensen, Johanne 14/2 29 Professor, Dr. phil. 2a17
18. Kragh, Ellen 25/3 28 Ekviperingshandler
19. Larsen, Kirsten Storm 26/5 28 Sognepræst
20. Martens, Else 8/t 29 Fuldmægtig
21. Mathiassen, Henning 17/5 29 Museumsinspektør lins11
22. Olsen, Kirsten 18/7 28 Afdelingsbestyrer
23. Petersen, Erling L. V4 29 Ingeniør la26
24. Rørdam, Charlotte 26/4 28 Bankfuldmægtig
25. Salomonsen, Inge 17/4 29 Papirhandler 4b28
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26. Schellenberg, 
Annelise

27. Schou, Per
28. Steenholt, Poul
29. Valbom, Ole
30. Weeke, Henrik

23/u 28 Fuldmægtig lb28
17/n 28 Salgschef
®/12 28 Ekspedient
15/7 28 afd. Murermester
ae/6 29 Fabrikant lins15

3. M. b.
1. Abrahamsen, Jørgen 7/i 29 Afd.ingeniør Illmna1
2. Bech, Kirsten 7/8 28 Ingeniør
3. Borchers, Inge Lise 20/x 29 Blikkenslagermester
4. Bærentsen, Carl A. 15/10 28 Kontorchef
5. Christensen, Birgit 14/4 28 Repræsentant
6. Clement, Inger

Foersom 6/u 28 Arkitekt
7. Davidsen, Ebba 24/8 28 Disponent
8. Dirach, Helen 16/12 28 Grosserer
9. Dyhr, Knud Børge 27/8 28 Cand, pharm.

10. Falkenberg, Grethe 20/4 29 Forvalter
11. Frederiksen, Esther ]/4 28 Vognmand
12. Handler, Gertrud 10/2 30 Grosserer
13. Holbek, Gert 31/10 28 Civilingeniør
14. Jensen, Robert 9/8 29 Sekretær
15. Juul, Ole Lundbye 29/6 27 Afd. Overlæge
16. Kristensen, Kirsten 4/10 28 Kontorchef
17. Larsen,Bente Steiness 3% 28 Bogholder
18. Lippert, Anni 10/4 28 Tegner
19. Mikkelsen, Einar

Gram 13/7 28 Ingeniør

lb11

la15

Illmnb11

20. Pedersen, Hanne
21. Poulsen, Kirsten
22. Rasmussen, Jørgen
23. Rasmussen, Tage
24. Rimestad, Johan
25. Skov, Søren
26. Steffens, Jonna
27. Stockmann, Axel
28. Teisen, Grethe
29. Weismann, Lizzi

5/3 28 Trafikassistent
22/7 28 Forfatter
10/7 29 Dr. phil., Docent
28/g 27 Afdelingschef
13/3 28 Overassistent 1 b27
9/8 28 Trafikinspektør
9/2 29 Ingeniør

19/t 29 Forvalter
10/11 28 Læge 2 b31

24/6 28 Assistent

1. Andersen, Vagn
2. Asbjørn, Agnete

2. M. a.
20/10 29 Kommunelærer

5/2 29 Inspektør
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3. Bryld, Jytte
4. Degerbøl, Birgit
5. Goodley, Bende
6. Groot, Lise Søltoft
7. Grønbæk, Erik
8. Halberg, Jørgen
9. Hansen,

28/8 29 Møbelhandler
27/7 29 Amanuensis, Dr.phil.IIns4
21/8 29 Ingeniør
22/6 29 Fuldmægtig Hins5
29/3 30 Baneingeniør 4 b12
16/2 30 Kontorchef

Agnes Grejsen 23/10 29 Ingeniør
10. Hartmann, John
11. Holsøe, Lene
12. Hoffmann, Terkel
13. Høst, Gerda
14. Jakobsen, Kirsten
15. Jensen, Curt G.
16. Jensen, Tove Bj.
17. Jørgensen, Jørgen
18. Jørgensen, Viggo

21/t 29 Enkefrue

19. Knudsen-Lyregaard,

13/12 29 Skibsbefragter lins9
22/10 29 Tømrer

23/7 29 Civilingeniør
8/fl 29 Kommunelærer

14/g 30 Civilingeniør
28/6 29 Landsretssagfører

5/8 30 Professor, Dr. phil. 3 a17
20/5 29 afd. Lektor

20. Malling, Aage
21. Møller, Hans
22. Møller, Knud
23. Nørgaard, Bente
24. Otzen, Kirsten
25. Pedersen, Mogens
26. Poulsen, Benny
27. Poulsen, Ivan
28. Scheel, Lise
29. Schrøder-Petersen,

Kirsten 26/2 30 Ingeniør
18/b 29 Civilingeniør
29/4 30 Lektor

13/12 29 Bogtrykker
27/7 29 Fabrikant
29/3 30 Ekspeditionssekretær
16/7 29 Rutebilejer
13/4 29 Videnskabel. Assistent
13/4 29 do.

24/12 29 Havneingeniør

30. Skyum, Else
31. Thernøe, Sven
32. Østerby, Birthe
33. Østergaard, Lis

Asger 21/2 29 Civilingeniør
6/2 30 Vognmand

25/5 30 Bogholder
9/8 30 Maskinpasser

24/5 30 Repræsentant

4b29

1. Agger, Gerda
2. Aggesø, Bodil
3. Andersen, 

Birthe Sjødahl
4. Borg, Henning
5. Bostrup, Henning
6. Bottelet, Jørgen

2. M. b.
12/3 30 Kaptajn 3a3
26/5 29 Prokurist

28/6 29 Prokurist 4a1
2013 30 Maskinmester Ins1
u/8 29 Mekaniker
19/6 29 Kontorchef
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7. Brendstrup, Svend 
8. Brønnum, Bjørn 
9. Dahlerup, Anders

10. Ejrnæs, Karen 
11. Grether, Charlotte 
12. Hansen, Hillevi 
13. Hove, Carl 
14. Hüttmann, Helge 
15. Jensen, Karla 
16. Jensen,

Kirsten Nygaard 
17. Jensen, Erik Vagn 
18. Jørgensen, Annelise 
19. Jørgensen, Elin 
20. Klæbel, Birthe 
21. Koudahl, Gunnar 
22. Larsen, Birgit Juul 
23. Lindstorff, Jørgen 
24. Møller,

Hanne Lise Lense 
25. Møller, Kaj 
26. Nielsen, Kirsten A. 
27. Nienstædt, Peter 
28. Olsen, Grethe 
29. Pontoppidan, Birthe 
30. Schelbeck, Ena 
31. Teisen, Hedvig 
32. Tholstorf, Jenny 
33. Zimsen, Jon

4/9 29 Overassistent
16/g 29 Handelsrejsende
17/6 29 Reportagechef
16/9 29 Civilingeniør
5/12 28 Elektroingeniør
12/x 29 Tømmermester

16/io 29 Baneingeniør Imna6
2/i 29 Kontorchef

u/io 29 Møntør

12/9 29 Speditør
18/2 30 Fuldmægtig
Vs 29 Repræsentant

3l/10 28 fhv. Malermester
14/2 30 Gartner
22/2 29 Civilingeniør
19/5 30 Arkitekt Ins10
14/i 30 Direktør

6/4 30 Cellist Ulmnb12,Ib21
9/6 30 Grosserer
2/a 27 Bankkasserer

22/12 29 Direktør 4 a14
26/9 30 Maskinist

18/12 29 Bankdirektør Illmna12
10/7 29 Afdelingsingeniør
Vs 30 Læge 3b28

24/x 30 Direktør
Vii 29 Konservator

1. Agersnap, Johan
2. Bang, Tove
3. Benthin, Erik
4. Brix, Ulla
5. Bruun, Birthe
6. Christiansen Birte
7. Daverkosen, Jette
8. Friderichsen, Inger
9. Grabau, Kristian

10. Oøtzsche, Per
11. Ingwersen, John
12. Jacobsen, Fritz

1. M. a.
21/9 30 Kunstmaler

19/u 30 Bankkasserer
4/s 30 Forvalter

18/4 31 Revisor
2o/io 29 Direktør

8/3 31 Landsretssagfører
Vio 30 Direktør
u/731 afd. Arkitekt lins5

29/12 30 cand, pharm. Ins5
14/12 30 Kunstmaler

13/5 30 Civilingeniør
12/3 30 Gartner
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13. Jensen, Keld
14. Johannsen, Birthe
15. Juul, Jørgen
16. Jørgensen, Erik
17. Jørgensen, Jørgen
18. Kai-Sørensen, Niels
19. Kranker, Niels
20. Moth-Lund, Per
21. Muhle, Birthe
22. Nielsen, Kirsten
23. Nielsen, Viggo
24. Olsen, Bent H.
25. Pedersen, Einar
26. Petersen, Flemming
27. Poulsen, Ebbe
28. Sørensen, Jenny

1. Assing, Lise
2. Bjørn, Anna
3. Brendstrup, Asger
4. Crone, Hanne
5. Falkensteen, Jørgen
6. Frantzen, Valdemar
7. Qroot, Inge
8. Hansen, Inge
9. Hansen, Jytte Berg

10. Hansen, Jørgen
11. Holbek, John
12. Holstein, Niels
13. Jannik, Fritz
14. Jensen, Else
15. Kaalund-Jørgensen, 

Bodil
16. Larsen, Kaj Olaf
17. Lemche, Peter
18. Lund, Erik
19. Myrung, Ole
20. Myrung, Per
21. Møller, Hans Lense
22. Nørgaard, Kirsten
23. Olsen, Jørgen
24. Pedersen, Lisbeth

9/12 30 Manufakturhandler
28/6 30 Afdelingschef
27/3 31 Overlæge 3b15
22/2 31 Ingeniør
27/3 30 Grosserer
2/3 31 Maler

31/3 29 Tandtekniker
21/3 31 Redaktør
19/4 30 Civilingeniør

41/12 30 Fuldmægtig
31/7 30 Gartner
15/3 30 Murermester
28/7 31 Kaptajn
22/4 31 Ingeniør 3 a23
27/6 31 Telegraf kontrolør
17/4 31 Snedkermester R23

1. M. b.
6/10 29 Grosserer
21/7 30 Civilingeniør
13/3 31 Bankfuldmægtig
17/7 30 Grosserer Hins4
28/5 31 Prokurist

18/10 30 Forpagter
8/4 31 Fuldmægtig

29/i2 30 Ingeniør Ilns6
14/8 30 Postassistent
3/2 29 Spindemester

24/12 30 Civilingeniør 3b13

8/u 30 Kunstmaler
7/6 31 Ingeniør

18/8 30 Direktør
14/4 31 Ingeniør
V12 30 Eksp.sekr. R15,lb20 
i/xa 30 do. R« lb19
26/9 31 Cellist IIImnb12,2b24
29/g 30 Bankbogholder R18
15/4 30 Farvehandler
4/t 30 Kommunelærer Hins11

1/9 30 Skibsinspektør
26/g 31 Hovedbogholder

17/u 30 Maler
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25. Petersen, Ove 26/7 3 0 Købmand
26. Plum, Gunnar 19/12 30 Repræsentant
27. Rimestad, Lise 9/1 31 Overassistent
28. Schellenberg, Steen 23/4 31 Fuldmægtig
29. Spange, Anna Marg. 3/8 30 Komm.sekretær
30. Tolstrup, Leif 8/u 30 Vognmand

3b25
3 a26 
Imnb13

Til Stipendier bevilgedes der Skolen 935 Kr., som 
fordeltes saaledes: 3 Portioner paa 100 Kroner at oplægge 
til senere Studium, 5 Portioner paa 100 Kr., 1 paa 85 Kr. 
og 1 paa 50 Kr. til Hjælp til Livsophold og Boganskaffel
ser tildeltes:

Karen Schmidt Pedersen 
Mogens Kr. Jensen 
Jytte Stantz
Douglas Fullerton
Jørgen Leffland
Poul Rosenjalck
Jørgen Sandum 
William Rosenkilde 
Carl Koefoed

III. Q. ns.
III. G. mn.

V
W 

w

II. G. mn.
ft

R.



IV. Lærerne.

Under 13/8 1942 ansattes cand, mag Frøken Gerda Bo
land som Timelærerinde her ved Skolen fra 1. 8.1942 at 
regne.

Under 15/8 1942 ansattes midlertidig Timelærer cand. 
mag. Aage Dannemand Jensen som Timelærer her ved 
Skolen fra 1.8.1942 at regne.

Under 16/9 1942 ansattes cand. mag. Harald Engberg 
som Timelærer her ved Skolen fra 1.10.1942 at regne.

Ved kgl. Resolution af 9/4 1943 udnævntes Adjunkt 
Modeweg Hansen til Lektor her ved Skolen fra 1.4.1943 
at regne.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver 
Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved 
Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra hvil
ken Tjenestealderen regnes):
Rektor S. Sigtryggsson (Vs 40, Vs 40): Tysk i III. ns., 4. b., 

Historie i 1. a. (indtil Nytaar) og 1. b. (efter Nytaar) — 
ialt 11 Timer.

Lektor A. Bo (Vs 11, 1/12 28): Dansk i HI. mn. b., II. ns., 2. b., 
Latin i 4. a., Historie i III. ns., I. ns., 2. b., 1. b. — ialt 
28 Timer.

Lektor Max Møller (Vs 13, Vio 34): Matematik i II. ns., II. 
mn. a., b., I. mn. b., Legemsøvelser i III., 1. — ialt 30 T.

Lektor V. Jørgensen (1/8 16, Vio 31): Fysik i III. mn. a. II. 
mn. a. og b. og I. mn. a. Matematik i I. mn. a. — ialt 
30 Timer.

Lektor O.J. Madsen (V8 23,1/10 32): Dansk i R. NB., 3. a., 1. a.
Engelsk i II. ns., IL mn. a., 4. a., Latin i III. ns. — ialt 24 
Timer.

Lektor C. Wang (Vs 24, Vs 20): Geografi i II. ns., II. mn. a.,
I. mn. a. og b., 2. b., 1. b., Naturhistorie i III. mn., 4. a., 
2. a., 2. b., la. — ialt 24 Timer.

Lektor OluJ Sønderlund (x/8 27, 1/1 30): Engelsk i II. mn. 
b., I. ns., I. mn. a, R.+NB., 2. b., 1. a., Historie i 4. a. — 
ialt 28 Timer.
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Lektor G. Brøndsted (V8 28, Vu 26): Dansk i HI. ns., II. mn. 
a., Engelsk i III. ns., I. mn. b„ 3. a., 2. a., Oldtidskundskab 
i I. ns., I. mn. a. — ialt 24 Timer.

Lektor Aage Bertelsen (Vio 38,1/10 38): Al Religion, Dansk 
i III. mn., I. ns. — ialt 31 Timer.

Lektor Frk. Bodil Kare (x/8 26, x/442): Engelsk i l.b., Tysk 
i II. ns., R., 2. b., Legemsøvelser i III., I., 4. a. b. — ialt 
27 Timer.

Lektor V. Modeweg Hansen (V? 30, 1/8 23): Geografi i II. 
mn. b., 4. b., 2. b., Naturhistorie i R., 3. b., 1. b., Legems
øvelser i II., 4. a. b., 3. a. b., 2. a. b. — ialt 29 Timer.

Adjunkt Axel Prior (l/8 27, Vio 26): Fysik i 4. a., Matematik i 
III. mn. a. b., I. ns., 4. b., 2. b. — ialt 27 Timer.

Adjunkt P. Nydahl (x/8 28, Vs 28): Tysk i I. ns., 3. a., 2. a., 
Fransk i III. ns., II. ns. II. mn. a., I. mn. a. — ialt 29 T.

Adjunkt Frk. E. M. Borggreen (l/8 31, Vs 32): Latin i II. 
ns., I. ns., 4. b., Oldtidskundskab i III. mn. b., II. ns., IL 
mn. a. b., I. mn. b., Historie i II. mn. a., b., I. mn. a., 3. b. 
Dr. — ialt 27 Timer.

Adjunkt Imm. Matzen (r/8 34, Vs 36): Geografi i 4. a., 3. b., 
Naturhist. i III. ns., III. mn. b., 4. b., Fysik i I. ns., R., 4. 
b., 3. b., 2. a., b., Tegning i 2. a. — ialt 28 Timer.

Adjunkt, dr. phil. Arthur Arnholtz (V? 38,1/10 28): Al Sang 
— ialt 13 Timer.

Adjunkt E. Dons Blædel (“/y 23—30/6 29 og Vs 32,Vs 40): 
Engelsk i 4. b., 3. b., Tegning i 3., 2. b, 1. a. b., Legems
øvelser i III., L, R. — ialt 27 Timer.

Adjunkt Frk. Ruth Lachmann (V8 34, Vs 36): Fransk i 
III. mn., II. mn. b., I. ns., Oldtidskundskab i III. ns., III. 
mn. a., Historie i III. mn. a., b., II. ns., 3. b. - ialt 27 T.

Adjunkt Fru Ellen Bolt Jørgensen (V8 36, Vs 37): Geo
grafi i R., 3. a, 1. a., Naturhistorie i 3. a., Fysik i 3. a., 1. 
a. b., Skrivning i R.NB', 4.NB-, Legemsøvelser i IL, 3. a. 
b., 2. a. b. — ialt 27 Timer.

Mellemskolelærer M. Moesgaard (x/8 20, Vs 17): Matema
tik i R.+NB, 4. a.+NB-, 3. a., 2. a., 1. a. — ialt 28 Timer.

Mellemskolelærerinde Frk. Dagmar Holm (Vs 23, Vs 28): 
Skrivning i 3., 2. b., 1., al Haandgerning, Legemsøvel
ser i R. og 1. — ialt 30 Timer.

Cand. mag. Johan Jensen (V8 38): Dansk i II. mn. b., R., 4. a., 
3. b., Historie i I. mn. b., R., 4. b., 3. a., 2. a. — ialt 28 
Timer.

Cand. mag. Aage Dannemand Jensen (V8 39): Dansk i 4.NB-,
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2. a., Fransk i III. mn. b., I. mn. b., R., Tysk i 4. a., 2 b., 
Skrivning i 2. a. — ialt 27 Timer.

Cand. mag. Rancke Madsen (Vs 40): Fysik i III. mn. b. — 
ialt 6 Timer.

Cand. mag. H. Engberg-, Dansk i I. mn. a., b., 4. b., 1. b. 
— ialt 17 Timer.

Cand. mag. Frk. O. Boland: Fysik i I. mn. b., Matematik 
i 3. b., 1. b. — ialt 16 Timer.

Vikarer:
Under Adjunkt Frøken Berggreens Sygdom fra Okto

ber 1942 til Skoleaaret ud vikarierede i Latin og Oldtids
kundskab cand. mag. Robert Sachse og i Historie først 
stud. mag. Mangurten og fra 1. Februar mag. art. Petriis 
Larsen.

Under Adjunkt Blædels Sygdom i December vikarie
rede stud. mag. Helge Andersen.

Under Lektor Wangs Sygdom i Januar vikarierede cand. 
mag. Viggo Hansen.

Under Lektor Frøken Kures Sygdom i Maj vikarierede 
cand. mag. Frøken Gunhild Jørgensen i Engelsk og Tysk 
og cand. mag. Fru Bøggild i Gymnastik.

Klasselærere:
III. O. ns. Hr. Brøndsted.
III. O. mn. a. Hr. Jørgensen.
III. O. mn. b. Hr. Prior.
II. G. ns. Frk. Kure.
II. G. mn. a. Hr. Møller.
II. G. mn. b. Hr. Hansen.
I. G. ns. Hr. Bertelsen.
I. O. mn. a. Hr. Sønderlund.
I. O. mn. b. Hr. Wang.
R. Hr. Jensen.
4. M. a. Hr. Moesgaard.
4. M. b. Hr. Biædel.
3. M. a. Fru Bolt Jørgensen.
3. M. b. Hr. Dannemand-Jensen.
2. M. a. Hr. Matzen.
2. M. b. Hr. Bo.
1. M. a. Hr. Madsen.
1. M. b. Frk. Holm.
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Inspektor: Hr. Møller.
Desuden deltager Hr. Moesgaard og Frk. Borggreen i 

Inspektionen (under hendes Sygdom Frøken Holm)-, Hr. 
Moesgaard har yderligere Tilsyn med Togbørn og Efter
siddere.

Bibliotekar: Hr. Bo.
Regnskabsfører: Hr. Jørgensen.



V. Aarets Arbejde.

Religion (Bertelsen).
III. O. Om Kristendommens Oprindelse, efter H. Mos- 

bech og Aage Bertelsen. — Træk af Det nye Testa
mentes Tilblivelse. Udvalg af Evangelierne og Galater- 
brevet. — I III. ns. og mn. b. desuden gennemgaaet 
Buddhismen, i mn. a. Grundtvig og Kierkegaard.

II. O. Texter efter Haar og Nørregaards Læsestykker fra 
Middelalderens og Reformationens Historie. — Mystik 
(i Tilslutning til Anker Larsen: For aaben Dør).

I. O. Oldtidens Kirkehistorie til Augustin (Haar og Nør- 
regaard). — Israels Religionshistorie (efter Aage Bertel
sen: Vejledning i Det gamle Testamente). — Primitiv 
Religion.

4. M. Apostlenes Gerninger og Udvalg af Lukas Evang.
3. M. Efter Lehmanns og Johs. Pedersens Bibelbog: De 

historiske Bøger og Profeterne i Udvalg. — Desuden 
Aposteltiden (efter Bibelhistorien). — I Drengenes Sær
time læst Nie. Nielsen: Kortfattet Kirkehistorie og Alb. 
Schweitzer: Lægen i Urskoven.

2. M. Dele af den nye Pagt efter Hertz’ Bibelhistorie. -- 
Trosbekendelsen og en Del Salmer gennemgaaet og 
lært udenad. — I Drengenes Særtime: Den gamle Pagt 
fra David efter Bibelhistorien og udvalgte Texter fra 
Bibelbogen.

1. M. Den nye Pagt efter Hertz’ Bibelhistorie. Nogle Sal
mer lært udenad. — I Drengenes Særtime læst fra 
Skabelsen til Salomo efter Bibelhistorie og -bog.

Dansk.
III. O. ns. (Brøndsted). Blicher; Per Spillemand Novel

lerne. — Falkenstjernes Literaturudvalg II, S. 59 — 66, 
132-34, 140-44, 154, 163-68, 181-85, 271—73, 
312-13, 317-18, 326-28. - III, S. 15-16, 26-33, 
40-41, 54-56, 64-67, 82-87, 95-105, 106-09, 
118-21, 212-15, 222-29, 266-70, 275-79, 289, 
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304—11, 322 — 24, 330. — Andersen og Rehling: Mo- 
dersmaalet repeteret i Tilslutning til c. 20 Sider Tekst. 
— Rehling og Hasselberg, 3. Udg.: S. 129-41, 158 
— 64, 177 — 84. — Georg Christensens Literaturhisto
rie. — 10 Stile.

Til Studentereksamen opgives:
Holberg: Erasmus Montanus. — Udvalg af Andersens 
Eventyr (efter Falkenstjerne II). — Paludan-Müller: 
Adam Homo (Thors Udvalg). — Falkenstjerne I, 5. Udg., 
S. 5-8, 96—97, 113—15, 123, 138—42, 155—56, 168— 
72, 194-98, 243-46, 281-82, 320-21, 343-45, 366 
-67. — II, 4. Udg., 19-21, 47-53, 132-34, 154, 
163-68. - III, 4. Udg., 26-33, 40-41, 46, 95-101, 
212-15, 222-29, 266-70, 304-11, 322-24.

111. O. mn. a. (Bertelsen). Udvalg af Falkenstjernes Haand- 
bog I og II. — Ibsen: Vildanden, Strindberg: Svenska 
öden och äventyr i Udvalg. — Modersmaalskundskab 
efter Oxenvad: Vort Sprog (Betydningslære, Orddan
nelses- og Stillære). — Litteraturhistorie efter G. Chri
stensens Lærebog.

Til Studentereksamen opgives:
Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): S. 24 — 26, 37 — 
40. 40-46, 94-96, 108-10, 155-56, 194-98, 216 n., 
230-31, 243, 272-75, 276-78, 281-82, 289-90, 
343-45. - II (5. Udg.): S. 2 n. 14, 37, 59-63, 67, 
140-44, 154-57 0., 171-73, 199-202, 231-35. - 
III (4. Udg.): 11-15, 33-37, 40-42 n, 93-95, 106 
-09, 235-43, 299-300, 320-21. - Hovedværker: 
En Landsbydegns Dagbog, Den gamle Præst, Vildan
den. — Litteraturhistorie efter Georg Christensens Læ
rebog.

111. O. mn. b. (Bo). Udvalg af Falkenstjernes Haandbog. 
— Paludan: Fugle omkring Fyret. — Bjørnson: En 
Fallit. — Modersmaalskundskab efter Andersen og 
Rehling: Modersmaalet. — Litteraturhistorie efter Georg 
Christensens Lærebog. — 1 maanedlig Stil.

Til Studentereksamen opgives:
Falkenstjernes Haandbog I (3. Udg.): S. 22 — 24, 25 — 
27, 136—40, 198-99, 240—41, 251-56, 334-35, 348. 
- I (4. Udg.): S. 2, 5. 73-96, 140-44, 154-57, 189 
—94, 215-22, 319—20. - III (4. Udg.): S. 40-41, 
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90 — 93, 110—12, 235 — 43. — Værker: En dansk Stu
dents Eventyr, En Sjæl efter Døden, Den gamle Præst. 
— Litteraturhistorie efter Georg Christensen.

II. ns. (Bo). Udvalg af Falkenstjernes Haandbog I og II. 
— En dansk Students Eventyr. — En Fallit. — Litte
raturhistorie efter Sv. Norrild. — Modersmaalskund- 
skab efter Oxen vad: Vort Sprog. — Stil hver Maaned.

//. O. mn. a. (Brøndsted). Udvalg af Falkenstjerne I —II. 
— Holberg: Barselstuen. — Goldschmidt: En Jøde. — 
Rydberg: Vapensmeden (svensk Hovedværk). — Til
svarende Litteraturhistorie (Norrild). — Oxenvad: Vort 
Sprog: Sætningen og dens Led. — Tekster til Holberg. 
— 12 Stile. — Rehling og Hesselberg: Svensk Læse
bog, S. 43—47, 120-35, 144-57.

//. O. mn. b. (Jensen). Falkenstjernes Litteraturudvalg II i 
Udvalg. — Blicher: En Landsbydegns Dagbog, Hei
berg: En Sjæl efter Døden, Paludan-Müller: Kalanus. 
— Tilsvarende Litteraturhistorie efter Norrild. — Mo- 
dersmaalskundskab efter Oxenvad. — En Stil hver 3. 
Uge.

/. O. ns. (Bertelsen). Udvalg af Falkenstjerne I og II (Hol
berg, Brorson, Wessel, Oehlenschlæger, Blicher, Poul 
Møller, Chr. Winther). — Erasmus Montanus. Aladdin. 
En Landsbydegns Dagbog. — Tilsvarende Litteratur
historie efter Sv. Norrilds Lærebog. — Svensk efter 
Rehling og Hasselberg. — Fonetik efter Oxenvad; Vort 
Sprog. — Stil hver 2. Uge.

/. G. mn. a. og b. (Engberg). Gennemgang af Holberg- 
tiden, Oplysningstiden og Romantikens Begyndelse 
efter Sv. Norrild: Dansk Litteraturhistorie med Litte
raturprøver fra Falkenstjernes Udvalg I: Holberg, Bror
son, Stub, Wessel, Ewald, Baggesen og Oehlenschlæger. 
Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: 
Kærlighed uden Strømper. Oehlenschlæger: Hakon Jarl. 
— Svensk efter Rehling og Hasselberg. — Fonetik, Form
lære, Stilistik efter Oxenvad: Vort Sprog. — Stil hver 
14. Dag.

R. (Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V i Ud
valg. — I. P. Jacobsen: Mogens. Johs. V. Jensen: Bræen. 
— Jensen og Noergaard: Øvelsesstykker i Dansk Sprog
lære. — Stil hver 14. Dag.
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Til Realeksamen opgives;
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V: 6—13, 30 — 31, 
75-77, 81-82, 88-92, 100-06, 155-60, 169—71, 
173-79, 180-84, 212—35, 248-60, 285-93. - I. P. 
Jacobsen: Mogens, Johs. V. Jensen: Bræen.

4. M. a. (Jensen). Clausen og Hansen; Dansk Læsebog 
III, 8. Udg. i Udvalg. — Falbe-Hansen og Keller: 
Svensk Læsebog i Udvalg. — Hertz: Svend Dyrings 
His. — En Stil om Ugen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III, 8. Udg., S. 3 
— 4, 36-39, 56—63, 116-22, 142-67, 191-211, 216 
— 28, 291—302. — Hertz: Svend Dyrings Hus. — Falbe- 
Hansen og Keller: Svensk Læsebog, S. 7-14, 37 — 40, 
69-74, 77-80, 104-06, 112—16.

4. M. b. (Engberg). Clausen og Hansen; Dansk Læsebog 
III, 9. Udg. i Udvalg. — Falbe-Hansen og Keller: 
Svensk Læsebog i Udvalg. — Hostrup: Genboerne. — 
En Stil ugl. eller hver 14. Dag.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Clausen og Hansen, Dansk Læsebog III, 9. Udg., S. 20 — 
33, 36-39, 46-49, 63-66, 66-80, 102-22, 128-64, 
291—302. — Hostrup; Genboerne. — Falbe-Hansen og 
Keller: Svensk Læsebog, S. 7—14, 26—37, 107—116.

3. M. a. (Madsen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. 
— Falbe-Hansen og Keller; Svenske Læsestykker S. 6 
—42. — Eleverne har læst Heibergs „Elverhøj" og Ho
strups „Genboerne". — En Stil eller Genfortælling hver 
Uge.

3. M. b. (Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III 
i Udvalg. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse
stykker i Udvalg. — Analyse. — Elevforedrag om Dig
terværker i Tilknytning til Læsebogsteksterne. — En 
skriftlig Opgave om Ugen.

2. M. a. (Dannemand Jensen). Hansen og Heltoft; Dansk 
Læsebog II i Udvalg. — Eleverne har læst Heibergs 
„Elverhøj". — Analyseøvelser. — En skriftlig Opgave 
om Ugen.

2. M. b. (Bo). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II i 
Udvalg. — Udtog af „Aladdin" og „En Spurv i Tra-
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nedans" er læst for Klassen. — En ugentlig skriftlig 
Opgave.

1. M. a. (Madsen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 1. 
— Stil og Genfortælling hver Uge.

1. M. b. (Engberg). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
1. — Forskellig Læsning i Tilslutning til Læsebogen. 
— Grammatik gennemgaaet i et Omfang svarende til 
Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Sproglære 1. M.- 
Pensum. Stil hver Uge.

Engelsk.
IH. O. ns. (Brøndsted). Shakespeare; Midsummer Night's 

Dream. — Digte af Wordsworth og Keats (Ad. Han
sens Udvalg). — George Eliot: Amos Barton (Eng. 
Forf. f. Qym. Nr. 6 a). — Bredsdorff: Modern English 
Poems. — Ugl. mundtlig og skriftlig Oversættelse el. 
Genfortælling. — Brahdes større Grammatik.

Til Studentereksamen opgives:
Midsummer Night’s Dream, Act III. — Byron: The 
Dream. — Wordsworth-Keats: S. 4 — 9, 23 — 29. — 
Contemporary Reader, S. 54 — 64, 85 — 97, 146 — 49. — 
Amos Barton, S. 8 — 20. — Galsworthy: Loyalties, Act 
III, scs. 1 — 2. — English Fiction, Galsworthy: The Inn 
of Tranquillity.

//. O. ns. (Madsen). Stigaard; The Dickens Reader, S. 68 
— 88. — Galsworthy: Loyalties. — Østerberg: Poems, 
S. 1-2, 3-7m., 8-9, 11m.-13, 16m., 23, 27n.-29, 
31n.-33ø., 34-41, 47-55m, 59-69, 73-83, 86- 
88. — Ehlern-Møller og Rosenmeier: The Contempo
rary Reader, S. 41—59, 64 — 94. — Helweg-Møller; 
Essays II, S. 1—20, 36—44. — Shakespeare: Hamlet, 
Act I —III. — Selvstændigt Værk: Forster: A Passage 
to India. — Kindt-Jensen: Eng. Stiløvelser, Stk. 1—30, 
(a og b). — Genfortællinger.

II. Q. mn. a. (Madsen). Olsen: Science Reader, S. 64 — 70, 
100 — 36. — O’Brien: Mod. Eng. Short Stories, S. 23 
-48, 66-93, 127-66, 205-11, 250-67, 273-88. - 
Wells: A Short History of the World (Penguin), S. 13 
— 68. — Ekstemporal: Social Life in England.

II. G. mn. b. (Sønderlund). Somerset Maughan: Cosmo- 
politains. — K. V. Olsen: English Science Reader, S.

3
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30 — 46, 100—Bogen nd. — Ekstemporal: Social Life 
in England II.

/. O. ns. (Sønderlund). Rosenmeier: A Modern English 
Omnibus, S. 38 —ud. — Stigaard: The Dickens Reader, 
S. 1 — 74. — Møller og Rosenmeier; A Contemporary- 
Reader, S. 5 — 15, 18 — 41, 124 — 43. — Kindt-Jensen: 
Engelske Stiløvelser for Realklassen og 1. O. — Lund- 
Bredsdorffs Grammatik.

/. mn. a. (Sønderlund). Rosenmeier; A Modern English 
Omnibus, S. 38—167. — Olsen: Science Reader, S. 7 
— 63. — Ekstemporal: Social Life in England II.

/. O. mn. b. (Brøndsted). Rosenmeier: A Modern English 
Omnibus, S. 5 — 65. — K. V. Olsen: Science Reader, 
S. 7 — 70. — Ekstemporal: Sherriff: Journey’s End.

R. (Sønderlund). Friis-Hangen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Viderekomne, Stk. 6, 10, 22, 27, 67, 79, 84, 92, 210. — 
Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. 
— Lund-Bredsdorffs Grammatik. — Ekstemporal: En
gelsk for Viderekomne, S. 204—Bogen ud.

Til Realeksamen opgives:
Engelsk for Viderekomne, Stk. 6, 10, 22, 27, 67, 79, 
84, 210.

4. M. a. (Madsen). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk IV, Stk. 2—4, 7, 10-15, 17, 18, 19, 27—30. — 
Jørgensens Stiløvelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Engelsk IV, Stk. 4, 7, 10, 11, 14, 15, 18 -19, 30.

4. M. b. (Biædel). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk IV, Stk. 1—30. — Jørgensens Stiløvelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Læsebogen Stk. 4, 6, 8, 10, 19, 22, 26, 27, 28, 29, 30.

3. M. a. (Brøndsted). Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk III. — Jørgensens Stiløvelser, Stk. 19—30, 45—66, 
de første skriftligt.

3. M. b. (Blædel). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
III. — Jørgensens Stiløvelser.

2. M. a. (Brøndsted). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk II. — Kindt-Jensens Stiløvelser for Mellemskolen, 
til Stk. 50 (Romertallene skriftligt).
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2. M. b. (Sønderlund). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk II. — Kindt-Jensens Stiløvelser for Mellemskolen^ 
Stk. 1—40. — Ekstemporal: A Stich in Time.

1. M. a. (Sønderlund). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk I. — Ekstemporal: Rough.

1. M. b. (Frk. Kure). Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk I.

Tysk.
III. O. ns. (Rektor). Lessing: Nathan der Weise 11—2, 

III 4 — 7. — Afsnit af Høyberg Christensen og Sig- 
tryggsson: Goethe-Auswahl suppleret med Goethes 
Faust 1 v. 903 — 1177, 2865-3215, 3544-3585, 3620 
— 3775 samt nogle Scener, der er læst kursorisk. — 
Afsnit af Sigtryggsson; Deutsche Kultur- und Charak
terbilder. — Thomas Mann: Buddenbrooks i Hans 
Winklers Udtog. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deut
sche Grammatik benyttet. — Stiløvelser, mundtlig og 
skriftlig, efter Eksamensopgaver og maskinskrevne Øvel
sesstykker. — Litteraturhistorie i Tilknytning til de læ
ste Forfattere.

Til Studentereksamen opgives:
Nathan der Weise III 7. — Goethe-Auswahl, S. 35— 
45, 72-78, 147-54. - Schiller: Wilhelm Tell IV, L 
og 3. Sz. — Faust I v. 903—1177, 3620—3775. - 
Digte (Østergaard 5) III 4, 5; VII 3, 5. — Kulturbilder 
Nr. 5, det andet Afsnit, 6, 7, 20.

II. O. ns. (Frk. Kure). Carossa: Aus meiner Kindheit und 
aus dem Kriege. — Lessing: Minna von Barnhelm 
(nogle Scener er læst kursorisk). — Schiller: Marie 
Stuart. — Nogle Stykker af Sigtryggsson; Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder. — Winkler: Die deutsche 
Literatur, især Lessing og Schiller. — Gad og Moe: 
Tyske Stiløvelser for Gymnasiet. — Sigtryggsson: Kurz
gefasste deutsche Grammatik. — Stil hver Uge; Klas
sestil ca. hver Maaned.

I. O. ns. (Nydahl). Carl Gad: Moderne tyske Noveller. — 
Thomas Mann: Buddenbrooks: Tonys erste Ehe, ca. 
40 Sider. — Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Cha
rakterbilder, Stk. 1, 2, 3, 4, 16 og 17. — Sigtryggsson: 
Kurzgefasste deutsche Grammatik. — Gad og Moe: 
Tyske Stiløvelser for Gymnasiet, 1—ca. 25. — Ugentlig 

3*
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Hjemme- og Klassestil (Oversættelse eller Genfortæl
ling).

/?. (Frk. Kure). Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for Real
klassen, ca. 100 Sider. — Sigtryggsson; Kurzgefasste 
deutsche Grammatik. — Ingerslev og Dietrich Peter
sen: Tyske Realeksamensopgaver II. Oversættelser. — 
Ekstemporal efter Læsebogen og efter Skude og Rabe II.

Til Realeksamen opgives:
Tyske Læsestykker for Realklassen (Udgave 1936) Nr. 
2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
23, 24, 25, 27, 31, 37.

4. M. a. (Dannemand Jensen). Johann Kirsten og S. Sig- 
tryggsson; Tysk for 3. Mellem, S. 89 — 100. Tysk for 
4. Mellem Nr. 1—27; 29 med tihørende Øvelser. — 
Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. — 
Ekstemporal fra Læsebogen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Johann Kirsten og S. Sigtryggsson: Tysk for 4. Mel
lem Nr. 5, 7, 9-11, 14-15, 17, 19, 21, 23—26, 29.

4. M. b. (Rektor). Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for 4. 
Mellem Nr. 1 —30 med tilhørende Øvelser samt »Gram
matische Übungen'1 S 135 — 53 — Sigtryggsson: Kurz
gefasste deutsche Grammatik benyttet. — Ekstemporal 
fra Læsebogen.

Til Mellemskoleeksamen opgives;
Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for 4. Mellem Nr. 3 — 
5, 7-10, 11, 14-15, 17-, 24, 26-27, 29.

3. M. a. og b. (Nydahl og Dannemand Jensen). Johann 
Kirsten og S. Sigtryggsson: Tysk for 3. Mellem.

2. M. a. og b. (Nydahl og Frk. Kure). Johann Kirsten og 
S. Sigtryggsson: Det første Tysk.

Fransk.
III. O. ns. og mn. (Nydahl, Frk. Lachmann og Danne

mand Jensen). Linguaphone ud. — Henriques og Wil- 
lemoés: Fransk Litteratur i Udvalg. — Brüel: Moderne 
franske Skribenter IV i Udvalg. — Oluf Nielsens Gram
matik og Stiløvelser.

II. G. ns. og mn. (Nydahl og Frk. Lachmann). Laugesens 
Begynderbog ud. — Henriques og Willemoés: Fransk 
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Litteratur i Udvalg. — Linguaphone. — Brüel: Mo
derne franske Skribenter IV i Udvalg. — Oluf Nielsens 
Grammatik og Stiløvelser.

I. G. ns. og mn. (Frk. Lachmann, Nydahl og Dannemand 
Jensen). Laugesens Begynderbog. — Formlæren.

R. (Dannemand Jensen, 5 Elever). Laugesens Begynder
bog, S. 16—100. — Formlæren.

Til Realeksamen opgives:
Laugesen: Fransk Begynderbog, S. 37 — 93.

Latin.
///. G. ns. (Madsen). Cicero: In Verrem IV, 1 — 16, 27 — 

52. — Cæsar: De Bello Gallico V, Cap. 24 — 43. — 
V. Nielsens Grammatik.

Til Studentereksamen opgives:
Cæsar: De Bello Gallico V, 1 —11, 23 — 43. — Cicero: 
Pro Sexto Roscio, § 15 — 68. — In Catilinam I. — In 
Verrem IV, § 1 — 16.

//. G. ns. (Frk. Berggreen). Cæsar: De Bello Gallico V, 
Cap. 25—58 -J- VI Bog, Cap. 11 — 28. — Cicero: Pro 
Sexto Roscio, Cap. 1—91. — V. Nielsens Grammatik.

/. G. ns. (Frk. Berggreen). Cæsar: I Cap. 1, III Bog, IV 
Bog (~ Cap. 17), V Bog, Cap. 1 — 14.

4. M. a. og b. (Bo). Kr. Mikkelsen; Latinsk Læsebog for 
Mellemskolen. — Til Eks. oplægges Side 1—35.

Oldtidskundskab.
III. G. ns. og mn. a. (Frk. Lachmann). Kunsthistorie. — Pla

ton: Apologien og Kriton.
Til Studentereksamen opgives:

Iliaden I og XXIII, 17 — 29, 233 — 624. — Herodot 
til S. 27. — Sophokles: Antigone. — Platon: Apologien. 
— Tiryns, Grave i Mykenæ, Vaphiobægrene, Delphi, 
Olympia, Akropolis. — 10 Kunstværker.

Ill G. mn. b. (Frk. Berggreen). Kunsthistorie. — Platon: 
Apologien og Faidon. — Agamemnon.

Til Studentereksamen opgives:
Iliaden I, Odysseen VI, VII1 — 77. — Herodot, Sophokles 
og Platon som III. ns. — Mykenæ: Løveport + Ring
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mur, Dolkeklinge med Løvejagt, Vaphiobægrene, Kup
pelgrave, Delphi, Akropolis, Olympia. — 10 Kunst
værker.

II. O. ns. (Frk. Berggreen). Sophokles: Antigone. — Ai- 
schylos: Agamemnon. — Kunsthistorie.

II. O. mn. a. og b. (Frk. Berggreen). Fierodot, 3. Hefte, 
S. 1—47 (oversprunget en „De fjendtlige Flaader" S. 
42 — 44). — Sophokles: Antigone, Euripides' Medeia. — 
Kunsthistorie.

/. O. ns. (Brøndsted). Iliaden XXII, 1—515, XXIII og Odys
seen XI, 1—640. — Fierodot (Hude 2). — Kretisk- 
mykenisk Kunst.

/. G. mn. a. (Brøndsted). Iliaden I, II, 1—483, III, 1—461, 
og Odysseen IX, 104—574. — Herodot (Hude 2). — 
Kretisk-mykenisk Kunst.

I. G. mn. b. (Frk. Berggreen). Odysseen 1., 2, 5., 6. Sang 
(4 Brudstykker af 3.). — Iliaden 1. Sang. — Herodot 
3. Hefte. (— Til Persernes Flaade ved Faleron).

Historie.
III. G. ns. (Bo). Verdenshistorie efter P. Munch IV. — Nor

dens Historie siden 1800 efter Ilsøe: Nordens Historie. 
— Fl. Dahl: Samfundslære for Realklassen. — Hak. Mid
ler: Kilder til Danmarks Historie efter 1660 III.

Til Studentereksamen opgives:
Nordens Historie 800—1523 og 1814—64 efter Ilsøe: 
Nordens Historie. — Verdenshistorien 1815—1914 ef
ter Munch: Verdenshistorie. — Fl. Dahl: Samfundslære 
for Realklassen I, II, VI, VIL — Som Speciale: Lyngby 
Kirke efter C. M. Smidt: Lyngby Kirke.

III. G. mn. a. og b. (Frk. Lachmann). Verdenshistorie efter 
P. Munch IV. — Nordens Historie siden 1814 efter 
Ilsøe: Nordens Historie. — Fl. Dahl: Samfundslære for 
Gymnasiet. — Hakon Müller: Kilder til Danmarks Hi
storie efter 1660 III og IV.

Til Studentereksamen opgives:
Nordens Historie og Verdenshistorie som ns. — Fl. 
Dahl- Samfundslære for Gymnasiet, 7. Udg., Kap. VIII- 
IX. — mn. a.: Dansk Kirkebygning i Middelalderen. 
— Kilder til Danmarks Historie III, S. 37—40, 52, 53, 
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54—55, 57-60, 68—75, 75—79. Helfte IV, S. 11-18, 
72—82, 99—107. — mn. b.: Som a. undtagen Kilder 
til Danmarks Historie III, p. 47—40. — Desuden op
gives: Glimmingehus.

II. O. ns. (Frk. Lachmann). Verdenshistorie efter P. Munch; 
Fra Renaissancen til 1789. — Nordens Historie til 1814 
efter P. Usøe.

//. O. mn. d. og b. (Frk. Berggreen). P. Munch: Verdens
historien fra Renaissancen til 1815. — Nordens Historie 
til 1660 efter P. Ilsøe.

I. G. ns. (Bo). P. Munch: Verdenshistorie I og II. — Bil- 
ledgennemgang efter Fossing, Johnsen og Henriksens 
Billedhefte.

I. O. mn. a. og b. (Jensen og Frk. Berggreen). P. Munch: 
Verdenshistorie I og II. — Billedgennemgang efter 
Fossing, Johnsen og Henriksen.

R. (Jensen). Fl. Dahl: Samfundslære f. Realkl. 10. Udg. — 
L. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Englands Historie 
siden 1860.

Til Realeksamen opgives:
Fl. Dahis Samfundslære, Afsnit I, III, V, VIII. — Schmidt: 
Frankrigs, Tysklands og Englands Historie 1870-1943.

4. M. a. (Sønderlund). L. Schmidt: Lærebog i Historie II 
fra 1814 —Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Nordens Historie fra 1814 og Verdenshistorien fra 1815 
til Verdenskrigen, undtagen England fra 1860 — 95.

4. M. b. (Jensen). L. Schmidt: Lærebog i Historie II fra 
1789—Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Nordens Historie fra 1814. — Verdenshistorie fra 1815, 
dog Frankrig fra 1870.

3. M. a. (Jensen). L. Schmidt; Lærebog i Historie II fra 
Luther til 1789.

3. M. b. (Frk. Lachmann). L. Schmidt: Lærebog i Historie 
fra Luther til 1815.

2. M. a. (Jensen). L. Schmidt: Lærebog i Historie I fra 
Norden i den forhistoriske Tid til Reformationen.

2. M. b. (Bo). Som 2. M. a.
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1. M. a. og b. (Rektor og Bo). L. Schmidt: Lærebog i Hi
storie I til Norden i den forhistoriske Tid.

Naturhistorie.
///. O. ns. (Matzen). Kr. Simonsen: Biologi (8. Udg.). — A. 

Krogh: Menneskets Fysiologi (8. Udg.).
Til Studentereksamen opgives:

Det læste, undtagen i Fysiologi: S. 68 — 71, 95 — 99, 
106—11, 115—18, 127-33 og i Biologien: S. 60—66.

III. O. mn. a. og b. (Wang og Matzen). Som III. O. ns.
R. (Modeweg Hansen). P. L. Jørgensen og H. P. Andersen: 

Biologi for Realklassen.
Til Realeksamen opgives:

Det læste, undtagen Afsnittet: Dyriske Væv.
4. M. a. og b. (Wang og Matzen). Balslev og Andersen: 

Zoologi II, fra Orme —Bogen ud. — Balslev og Simon
sen: Botanik IV. — Jul. Petersen: Kemi for Mellem
skolen: Organisk Kemi. — Plantebestemmelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste, undtagen Skelet, Muskler og Nervesystem.

3. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Modeweg Hansen). 
Balslev og Andersen: Zoologi II. Forfra til Pighuder. 
— Balslev og Simonsen: Botanik III. — Plantebestem
melser.

2. M. a og b. (Wang). Balslev og Andersen: Zoologi for 
Mellemskolen I. Fra Spurvefugle—Bogen ud. — Balslev 
og Simonsen: Botanik II. — Plantebestemmelser.

1. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Balslev og 
Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. Pattedyr. — 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I. — 
Plantebestemmelser.

Geografi.
//. O. ns. (Wang). Andersen og Vahl: Geografisk Lære

bog for Gymnasiets sproglige Linier. — Repetition af 
L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og Kemi.

Til Studentereksamen opgives:
Det i I. og II. G. læste, undtagen Geografisk Lærebog 
S. 34 — 38, 70—78, og Fysik og Kemi: Organisk Kemi.
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//. O. mn. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). P. Ander
sen og Vahl: Klima- og Plantebælter. — P. Andersen 
og Vahl: Erhvervsgeografi. — Elevopgaver.

Til Studentereksamen opgives:
Det i I. og II. G. læste, med Undtagelse af: Andersen 
og Vahl: Geologi, S. 68—80. Andersen og Vahl: Er
hvervsgeografi, S. 53—62, 65 — 69, 74—94.

I. O. mn. a. og b. (Wang). P. Andersen og Vahl: Geo
logi. — Ekskursioner.

R. (Fru Bolt Jørgensen). P. Andersen og M. Vahl: Erhvervs
geografi. — Elevopgaver.

Til Realeksamen opgives:
Det læste, undtagen Metaller og Salte.

4. M. a. og b. (Matzen og Modeweg Hansen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen II, Amerika, Dan
mark, Island, Norge, Sverige, Finland, Verdenshavene 
og Hovedpunkter af Astronomien.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste, undtagen Sverige.

3. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Matzen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen II; Sudan—Afrika 
ud, Asien, Australien, Nord-, Mellem- og Sydamerika.

2. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen I: Fra Alperne— 
Bogen ud; II; Forfra til Sudan.

1. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Wang). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen I: Forfra til Al
perne.

Regning og Matematik.
///. G. mn. (Prior). Alb. Kristensen: Differential- og In

tegralregning, §§ 38 — 46, — Alb. Kristensen: Aritme
tik og Algebra II. — Alb. Kristensen: Stereometri.

II. G. ns. (Møller). Poul Mogensen; Mindre Lærebog i Ma
tematik, § 22 og Bogen ud.

Til Studentereksamen opgives:
Udgave 1938: S. 6—12, 24—43, 62—92.

II. G. mn. a. og b. (Møller). Alb. Kristensen: Plangeometri 
og Trigonometri, § 43 og Bogen ud. — Alb. Kristen- 
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sen: Analytisk Plangeometri. — Alb. Kristensen: Diffe
rential- og Integralregning til § 47.

/. O. ns. (Prior). Poul Mogensen: Mindre Lærebog i Ma
tematik, §§ 1—23.

/. G. mn. a. og b. (Jørgensen og Møller). Alb. Kristensen: 
Aritmetik og Algebra I samt Plangeometri og Trigono
metri til § 59.

R. (Moesgaard). Jessen og Smith: Matematik og Regning 
for Realklassen. — Friis-Petersen og Jessen: Realklassens 
Regnebog — Eksamensopgaver.

Til Realeksamen opgives:
Det læste, undtagen §§ 14, 16, 18, 19, 38 og 39.

4. M. a. og b. (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen III. — Juul og Røn- 
nau: Geometri for Mellemskolen, § 120—Bogen ud (til 
Trigonometri).

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk; endvidere 
forbigaas i Aritmetik §§ 30 — 46 incl. og i Geometri 
§§ 126, 128, 129 og 130.

3. M. a. og b. (Moesgaard og Frk. Boland). Friis-Peter
sen og Jessen; Mellemskolens ny Regnebog III. — Jes
sen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen II. — Juul 
og Rønnau: Geometri for Mellemskolen, § 73—120.

2. M. a. og b. (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II. — Jessen og 
Smith; Aritmetik for AAellemskolen I. — Juul og Røn
nau ; Geometri for Mellemskolen, § 1 — 73.

1. M. a. og b. (Moesgaard og Frk. Boland). Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I.

Naturlære.
III. G. mn. (Jørgensen og Rancke Madsen). Eriksen og Si- 

kjær: Fysik III. — Barmwater: Astronomi, Resten. — 
Opgaver.

Til Studentereksamen opgives:
Sundorph; Mekanisk Fysik, S. 1 —14, 19—43, 94—100. 
— Eriksen og Sikjær: Fysik I, S. 10 — 15, 28 — 32, 34 
-40, 43-54, 103-104, Fysik III, S. 5-6, 17, 37—47,
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87, 115—18, 122—33, 143—54. — Barmwater: Astro
nomi, S. 5—42, 46—51, 56—69, 99—100. — Fysiske 
Øvelser: Is’ Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, 
Faste Legemers Udvidelseskoefficient, Lufttermometeret, 
Mariottes og Gay-Lussacs Lov, Linser, Prismet, Gitte
ret, Wheatstones Bro, Indre Modstand. Elektromotorisk 
Kraft og Kortslutningsstrøm, Modstand i Glødetraade, 
Faldende Plade, Lydens Hastighed i Luft og Glas, 
Stemmegaflens Svingningstal, Luftens Vægtfylde.

II. O. mn. a. og b. (Jørgensen). Eriksen og Sikjær: Fysik I, 
S. 44—ud. — Sundorph; Mekanisk Fysik. — Opgaver.

/. G. ns. (Matzen). Christiansen og Sophie Petersen: Fysik 
for det spr. Qymn. — Elevøvelser.

I. O. mn. a. og b. (Frk. Boland og Jørgensen). Eriksen og 
Sikjær: Fysik I, S. 1—74. — Barmwater: Astronomi, 
S. 1—100. — Opgaver.

R. (Matzen). Th. Sundorph: Fysik for Realklassen 1 og II 
(ikke Tillæg) — Elevøvelser.

Til Realeksamen opgives:
Det læste, undtagen Luftarternes Fortætning, Forbræn
ding, Motorcyklen og Dieselmotor.

4. M. a. og b. (Prior og Matzen). K. Kobberø: Fysik for 
Mellemskolen II. — Jul. Petersen: Kemi for Mellem
skolen, Baser, Syrer og Salte. — Elevøvelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste, undtagen Lyden.

3. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Matzen). Jul. Peter
sen: Kemi for Mellemskolen. Til organisk Kemi. — 
Elevøvelser.

2. .M. a. og b. (Matzen). K. Kobberø: Fysik for Mellem
skolen I. Fra Smeltning—Bogen ud. — Elevølser.

1. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen). K. Kobberø: Fysik for 
Mellemskolen I. Til Magnetisme. — Elevøvelser.

Kemi.
III. G. mn. a. og b. (Jørgensen og Rancke Madsen). Ring: 

Kemi for Gymnasiet, Side 120—196.
Til Studentereksamen opgives:

4. Udg., S. 21—29, 35—41, 52—58, 61—65, 70-85,
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102-08, 114-16, 117—29, 149—51, 153—57, 159— 
62, 169-71, 192—96.

II. O. mn. a. og b. (Jørgensen). Ring: Kemi, S. 60—120.
/. O. mn. a. og b. (Frk. Boland og Jørgensen). Ring: Kemi, 

S. 1—60.

Praktisk Regning for Piger.
7?. (Møller, 9 Elever). Friis-Petersen: Realklassens Regne

bog Udg. 1935, S. 3—35, 40—42. — Opgaver efter 
Lomholt E.

Skrivning.
R. (Fru Bolt Jørgensen, 21 Elever). Pedersen og Thomsen: 

Skrivehæfte Nr. 9. — Gregers Nielsen: Opgaver og 
Blanketter, Hefte 1.

4. M. (Fru Bolt Jørgensen, 13 Elever). Palmark og Svane: 
Skrivebog, Hefte 14 og 15.

1 .—3. M. (Frk. Holm og Dannemand Jensen). Der under
vises efter Herman Larsens Skrivesystem.

Tegning (Matzen og Blædel).
1 .—3. M. Der er tegnet efter fritstaaende Modeller, Brugs

genstande, Plakater o. lign. — Pastelfarvelægning er 
benyttet.

Haandgerning (Frk. Holm).
R. (9 Piger). Syet en Kjole.
4 . M. (7 Piger). Syet en Bluse.
3. M. a. og b. Et Par Shorts med Maskinsyning. — Et 

Tørklæde. — Et Hvidsømsarbejde.
2. M. a. og b. En Strandkjole med Maskinsyning. — En 

Serviet med Korssting.
1. M. a. og b. Strikket et Par Ankelsokker. — Syet en 

Skopose.
Sang (Arnholtz).

— Med samtlige deltagende Klasser er dyrket Tonedan
nelsens Teori og Praksis, indøvet Salmer og nordiske 
Folkesange efter Lejlighed og Aarttid, samt benyttet 
Kanons. Med 1. og 2. M. samt 3. og 4. M.s Piger er 
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herudover forberedt to- og trestemmige Sange efter 
Sangbogen »Danmark" og efter Diktat. I Klasserne fra 
2. M. til I. O., især med 3. M.s og I. G.s Drenge er 
hertil givet en Indførelse i Hørelærens Elementer, og 
for III. og II. Q. samt I. G.s og R.s Piger en Gennem
gang af Musikhistorien med Grammofondemonstratio
ner. Med sidstnævnte Hold (Gymnasiekoret) og 3. og 
4. M.s Piger er indøvet et af A. Arnholtz tilrettelagt 
Julespil med 4 af Pietismens Melodier, og med Gym
nasiekoret alene endelig udvalgte Scener (koriske og 
solistiske) af Chr. W. v. Glucks „Orfevs" til Opførelse 
ved Gymnasiets Koncert og Skolens Sangafslutning. 
Hertil enkelte a capella-Sange for 4 bl. Stemmer.

Legemsøvelser (Drenge).
— Møller, Modeweg Hansen og Biædel). V. Modeweg 

Hansen og Johannes Jørgensen: 15 Dagsøvelser for 
Mellemskolen og Realklassen, samt R. Petersen og 
Andreassen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik er 
fulgt gennem alle Klasser. — Ca. Halvdelen af Timerne 
er benyttet til Lege og Boldspil.

Legemsøvelser (Piger).
— (Frk. Kure, Fru Bolt Jørgensen og Frk. Holm). Gym

nastikundervisningen er ledet efter den moderne Kvinde
gymnastiks Principper. I Sommerhalvaaret er der spillet 
Langbold.

EKSKURSIONER.
28.—30. August 42 foretog III. G. mn. a. og b. en Cyc- 

letur til Ringsted og Sorø under Ledelse af Frk. Lachmann 
og Lektor Bo. Det var især Egnens Kirker, der blev gen- 
nemgaaet. — 10.—12. September 42 foretog III. G. ns. en 
lignende Tur til Ringsted, Ledreborg og Roskilde under 
Ledelse af Lektor Bo.

I Dagene d. 21.—23. Maj 42 var I. G. mn. a. og b. paa 
geologisk Ekskursion til Lellinge, Stevns og Fakse under 
Fru Bolt Jørgensens og Modeweg Hansens Ledelse.
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Den 15. Sept. 42 var I. Q. mn. b. med Adjunkt Mode- 
weg Hansen paa geologisk Ekskursion i Lyngbys Omegn.

Den 2. Okt. 42 var II. O. ns. og mn. a. paa geologisk 
Ekskursion til Hareskov, Søndersø, Værløse, Oanløse og 
Nymølle med Lektor Wang.

Den 16 Marts 43 var I. O. mn. a. og b. paa Mineralo
gisk Museum med Lektor Wang.

Den 2. April 43 var III. G. ns., mn. a. og mn. b. til 
fysiologisk Demonstration hos Prof. A. Krogh paa Rocke- 
fellerinstitutet med Lektor Wang og Adjunkt Matzen.



V. Bibliotek og Samlinger,

Skolens Bibliotek er i Aarets Løb forøget med 97 Bind, 
deraf er Meddelelser om Grønland, Danmarks geologiske 
Undersøgelse, Kunstmuseets Aarsskrift, J. Prip-Møller: Chi
nese Buddhist Monasteries samt Lis Jacobsen og E. Moltke: 
Danmarks Runeindskrifter skænket af Undervisningsmini
steriet, mens Burmeister & Wains Jubilæumsskrift er skæn
ket af Underdirektør Carstensen, Tegner: Frithiofs Saga 
er skænket af Knud Møller, 2. M. a., og Dreyer: Jorden 
i Tekst og Billeder I—III er skænket af Gerda Høst, 2. 
M. a.

Skolen har modtaget følgende Gaver til Naturfagssam
lingen ;
Læderhandler Carl D. Fog: En kinesisk Nattergal. 
Monna Bergenholz (III. ns.): Et Kalvefoster.
Poul Riis (I. mn ): En Ferskvandsulk og en Ørred op

stillet i Glas.
Carl Koefoed (R ): En Flagermus.
Mogens Feirup (4. M. b.): Løbebille.
Robert Jensen (3. M. b.): En Samling Cacao-Prøver.
Aksel Stockmann (3. M. b.): Granit.
Per Moth-Lund (l.M. a.): Drosselbehandlede Snegle.

Fra det danske Petroleumsaktieselskab har Erhvervs
geografisamlingen modtaget en værdifuld Samling Præ
parater af Raaoljen og dens Destillater.

Fra Undervisningsministeriet har Skolen som Gave mod
taget 3 Malerier: Harald Leth: Aftenlandskab, Sylvest Ja
cobsen: Landskab og Askon Jensen: Foraar, Ørstedsparken.

Fra Fabrikant Nørgaard, Fader til Bente Nørgaard (2. 
M. a.) har Skolen modtaget som Gave 24 indrammede Bil
leder fra det gamle Rom.



VIL Forskellige Meddelelser.

Skolenævn og Forældremøder.
Ved Valget til Skolenævnet i Efteraaret 1942 genvalgtes 

alle Forældrerepræsentanterne: Hr. Afdelingsingeniør S. 
Abrahamsen, Hr. Kredslæge E. Bondo, Fru Grosserer F. 
Burmeister og Hr. Afdelingschef J. Frandsen.

Rektor er Skolenævnets Formand, og Lærerrepræsen
tanter er Lektor V. Jørgensen og Adjunkt A. Prior.

Skolenævnsniøde afholdtes d. 13. Marts for at fastsætte 
Dagsordenen for det aarlige Forældremøde.

Forældremødet afholdtes d. 31. Marts 1943 paa Skolen. 
Ca. 300 Deltagere var mødt. Rektor gav bl. a. Meddelelse 
om Tuberkuloseundersøgelsen i Efteraaret 1942; den viste, 
at alle undersøgte var fri for Tuberkulose. Derefter holdt 
Lektor V. Jørgensen et Foredrag med Lysbilleder om Fy
sik- og Matematikundervisningen i Mellemskolen og Gym
nasiet — og tilsidst var der fælles Kaffebord.

I November 1942 afholdtes et Forældremøde for 1. 
Mellem's Forældre med god Tilslutning.

Dagbog.
30. Maj 1942. De vordende Studenters sidste Skoledag 

fejredes ved, at et 6 Mands Hornorkester spillede en 
Række Melodier og Sange i Skolegaarden i det store 
Frikvarter.

28. August. Langboldkamp mellem gamle og nuværende 
Elever.

3. September foretog hele Skolen i Skoletiden en Skovtur. 
I straalende Vejr marcherede Lærere og Elever med 
Fanen i Spidsen ud gennem Lyngby og Bagsværd 
til Hareskoven. Her spistes den medbragte Frokost, 
hvorefter der fandt en Skattejagt og Røverleg Sted. 
Ved 3-Tiden var vi tilbage paa Skolen.

12. September. Fodboldkamp mod gamle Elever; disse 
vandt med 4—1. Efter Kampen festlig Sammenkomst 
paa Skolen for de kæmpende Hold.
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12. September Kl. 19,30—21 forsøgtes en første Kammer
musikaften afholdt i Sangsalen for ca. 100 af Skolens 
Elever og Lærere. Aftenen var gratis og skyldtes vel
villigt Initiativ af Cellisten Hr. Svend Lense Møller, 
der sammen med Violinistinden Frk. Nina Bentzen og 
Pianistinden Frk. Karen Marke opførte Haydns Kla- 
vertrio Q-Dur og Beethovens Klavertrio Es-Dur (Op. 
1, 1). Eleverne fik en lille indledende Forklaring af 
hvert Stykke og modtog den smukke og muntre Frem
førelse med Lydhørhed og Glæde.

29. September deltog 2 Hold i det aarlige Langboldstævne 
paa Phistersvej.

30. Oktober glædede Frk. Evelyn Heepe Gymnasiets og 
Realklassens Elever med Recitation af Sheridan, Shel
ley, Dickens, Poe og Shaw. Oplæsningen blev mod
taget med stærkt Bifald af Eleverne.

3. November. Gaardejer Finderup-Jacobsen fortalte om Bli
cher og læste paa sit jydske Maal „E Bindstouw", en 
Oplæsning, der blev paahørt af Eleverne med stor 
Interesse og Glæde.

I November spillede Lektor Bertelsen 3 Beethoven Kla
versonater for Gymnasieforeningen efter forinden at 
have holdt et Beethoven-Foredrag.

22. December. Ved Juleafslutningen opførte Elever i Gym
nasiet samt Gymnasiekoret og 3. og 4. Ml's Pigekor 
et Krybbespil, der var skrevet og instrueret af Adjunkt 
Dr. Arnholz.

I Januar 1943 besøgte 2. Ml. og 1. O.s Drenge Frobenius 
Orgelfabrik.

26. Januar stiftedes en Skakklub for Gymnasiets Elever; 
den har med 6—16 Deltagere holdt Møde hveranden 
Mandag paa Biblioteket under Ledelse af Adj. Prior 
og Hr. Mangurten.

27. Januar. 3. G. paa Besøg i Hofteatret, hvor Adj. Neien- 
dam holdt et instruktivt Foredrag om Teatrets Historie.

26. Februar forevistes Stavnbaandsfilmen for hele Skolen.
5. Marts besøgte Pigerne fra 3. M. a. Set. Pouls Sogns Me

nighedspleje, hvor de fulgte Arbejdet paa en Børne
plejestation samt besøgte Alderdomshjem, Fritidshjem 
og Børnehave.

22. Marts spillede Komponisten Finn Viderø en af J. S. 
Bachs Partiter og Schumanns Klaverfantasi (C-Dur) for 
Gymnasiet.

4
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25. Marts læste Skuespiller Tronier Funder under Tilhører
nes aandeløse Spænding „Det gamle Spil om Enhver" 
op for hele Skolen.

16. April fandt under stor Tilslutning af Forældre og Ele
ver Gymnasiets Koncert Sted under Ledelse af Dr. 
Arnholtz og Lektor Bo. Der opførtes bl. a. Scener af 
Chr. W. Gluck: Orfeus og Eurydike med Kirsten Holst 
Andersen og Flemming Bjørke som Solister og Tonny 
Hansen ved Klaveret.

17. April fandt en vellykket Sammenkomst af Studenterne 
fra 1941 og 1942 og deres Lærere Sted.

19. April gav Organist C. Schousboe en Klavertime for 
Gymnasiet med udvalgte Stykker af Cesar Frank og 
Claude Debussy.

10. Maj gennemgik Lektor Aage Bertelsen for Gymnasiet 
en Sonate af Beethoven (Op. 100) og et Præludium af 
Chopin (Des-Dur).

20. Maj gennemgik Organist C. Schousboe for Gymnasiets 
Musikstudiekreds Bachs Instrumentalformer.

24. Maj fandt Skolens Sangafslutning Sted.

Statsskolens Elever har ogsaa i Aar haft Adgang til 
de arbejdsledige Musikeres Skolekoncerter i København, 
og der har været livlig Deltagelse.

Socialt Arbejde.
Efter Opfordring fra en Kreds af Damer, som i Til

knytning til Røde Kors Asylafdeling og Menighedsplejen 
bl. a. arbejder for at hjælpe de fattigste i København med 
Spædbørnstøj, har der blandt Skolens Elever under Frø
ken Holms Ledelse fundet en Tøjindsamling Sted. Den 
gav et særdeles godt Udbytte, dels af brugbart Spædbørns
udstyr, dels af gammelt Tøj. Detté sidste er af Pigerne, 
specielt i 3. M. a., om Eftermiddagen omsyet, lappet og 
ordnet, saa der ved Juletid kunde afgaa en større Sending. 
„Jeg blev aldeles overvældet, thi noget lignende er aldrig 
hændet, at paa een Gang saa meget værdifuldt er kom
met ind ad Døren", skrev Lederen af Arbejdet til Skolen. 
En lignende Sending afsendtes i Foraaret. Skolen haaber, 
at det ogsaa næste Aar vil være muligt at samle gammelt 
Tøj til Omsyning. — En Indsamling af gammelt Legetøj 
og Billedbøger gav ogsaa et smukt Resultat.

En Del Piger fra 2. og 3. M. a. samt Spejdere fra 2.
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Lyngby Trop har om Eftermiddagen deltaget i Samaritter- 
mndervisning. Den afsluttende Prøve afholdtes d. 15. April, 
(hvor alle Skolen Elever bestod.

Sporten.
Som Fritidssport er dyrket fri Idræt, Fodbold, Haand- 

bold og Langbold. Fri Idræt er øvet paa Idrætspladsen 
ved Carlshøjvej. Flg. Drenge erhvervede Skole-Idrætsmær- 
kets III Grad: Ole Norgaard, Bent Pontoppidan, Kurt Hem- 
mingsen, Poul Riis, Johannes Windfeldt, Bertrand Fuller
ton og Finn Grønbæk. II Grad; Svend Abel, Per Schou, 
Jørgen Abrahamsen, Tage Rasmussen, Jørgen Halberg, 
Terkel Hoffmann og Curt Jensen.

Skoleholdet deltog i „H. I. K."s Fodboldturnering, hvor 
vi blev Nr. 1 og vandt Pokalen for første Gang. I „A. B."s 
Pokalturing blev vi slaaet ud i første Omgang af Øre- 
gaard Gymnasium (4—2). løvrigt har Skoleholdet spillet 
Kampe mod GI. Hellerup Gymnasium, Birkerød Statsskole 
og gamle Elever. I. Q.+R. har spillet mod Kommuneskolen.

Med udvalgt Hold fra Mellemskolen og Realklassen er 
der afholdt Fodboldkampe med flg. Skoler: Engelsborg- 
rskolen, Søborg og Gladsakse Kommuneskoler, Bagsværd 
Kostskole, Birkerød Statsskole og Ordrup Gymnasium.

Haandboldkampe er spillet mod Engelsborgskolen, 
Kongevejens Kommuneskole, Holte Gymnasium, Søborg 
Kommuneskole, Gentofte Statsskole, Ordrup Gymnasium 
og gamle Elever, ialt 45 Kampe.

Der er spillet Langboldkampe med følgende Skoler: 
Aurehøj Gymnasium 1, Engelsborgskolen 1, Frederiksborg 
Statsskole 1, Helsingør højere Almenskole 2, Holte Gym
nasium 1, Ordrup Gymnasium 2, Roskilde Kathedralskole 1.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1943—44.
Sommerferie fra 25. Juni til 15. August, begge Dage 

medregnede. Efteraarsferien begynder Mandag d 18. Okto- 
ber og varer til Lørdag d. 23. Oktober, begge Dage med
regnede. Juleferie 14 Dage fra og med 23. December. 
Paaskeferie fra Onsdag før Skærtorsdag til den paaføl- 
:gende Tirsdag, begge Dage medregnede. Pinseferie, hvis 
ikke anden Bestemmelse træffes, to Søgnedage i Forbin
delse med to Helligdage.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag efter 
St. Bededag, Grundlovsdag og Valdemarsdag er Fridage.

4*
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Regnskab for „Lyngby Statsskoles Venner“
V« 1942

INDTÆGTER: Kr.
Overført fra forrige Aar. 517,86 
Bidrag 1942/43:

1 å Kr. 100,00............. 100,00
139 å Kr. 1,00-10,00 .. 686,50 
Renter: Giro................... 1,66

Sparekassebog............  5,36
do.......................... 5,57

1.316,95

«/a 1943.
UDGIFTER: Kr.

Driftsomkostninger: Por
to, Tryksager, Konvo
lutter, Gireringer....  33,23

Foranstaltninger paa Sko
len : Musik i Skolegaar- 
den paa de vordende 
Studenters sidste Sko
ledag, Bidrag til Skole
skovtur, Langboldstæv
ne, Julespil, Oplæsnin
ger, Filmsforevisninger, 
Museumsbesøg........ 448,20-

Udsmykning af Skolen:
Akvareller paa Gangen 141,75 

Køb af Cello til Skole
orkestret ...................... 100,00

Bidrag til Køb af Klaver 
til Skolen............ .... 100,00;

Indestaaende:
Sparekassebog sl/3 43 . 399,01
Girokonto si/3 43 .... 94,76

1.316,95

J. Frandsen. S. Sigtryggsson.

Lyngby, d. 16/s 1943. Regnskabet revideret og fundet rigtigt.
F. Burmeister. K Jørgensen.

Aarsajslutningen bliver Torsdag den 24. Juni Kl. 10.

Optagelsesprøverne bliver Fredag den 25. og Lørdag 
den 26. Juni Kl- 9.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 16. August 
KL 10.

Statsskolen i Lyngby, den 14. Maj 1943.

S. SIGTRYGGSSON..


